
 

Anlage zur Vorlage-Nr. M 23/0318 

Stadtverwaltung Norderstedt      

2024-2025 
Erläuterungen:   

K.w. Künftig wegfallend 

K.u. Künftig umzuwandeln 

Tz. Teilzeitbeschäftigt 

Bezeichnung der Stellen:  

Beamte: Arabische Zahlen, z.B. A 9 (Bes.-Ordn.) 

Beschäftigte: Arabische Zahlen, z.B. 5 (Entgeltgruppe) 

Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst: Arabische Zahlen mit "S" vor der Entgeltgruppe



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

0. Dezernenten

111020 Dezernenten

A11Assistenz Dez. II A11111020
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00001-00000.0054

A11Stadtamtmann/frau A11111020
 1,0000  1,0000

00002-00000.0816

B 7Oberbürgermeister*in B 7111020
 1,0000  1,0000 1,0000 B 7

00003-00000.0001

B 5Erste*r Stadtrat/Stadträtin B 5111020
 1,0000  1,0000 1,0000 B 5

00004-00000.0002

B 4Zweite*r Stadtrat/Stadträtin B 4111020
 1,0000  1,0000 1,0000 B 4

00005-00000.0003

E 11Baukoordinator*in E 11111020
 1,0000  1,0000 0,7692 E 11

00006-00000.1941

E 10Assistenz Dez. I111020
 0,0000  1,0000

00007-00000.0511

E 10Assistenz Dez. III E 10111020
 1,0000  1,0000

00008-00000.0055

E 9b/Fg1Sachbearbeiter*in Haushalt Dez.III111020
 0,0000  1,0000

00009-00000.0545

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00010-00000.0646

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

00011-00000.0675

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00012-00000.0676

 12,0000 10,0000  7,7692

111030 Zentrale Steuerung

E 10Assistenz Dez. I E 9c111030
 1,0000  0,0000 1,0000 E 9c

00013-00000.0511

 0,0000 1,0000  1,0000

111110 Ordnungsrechtliche Bauverwaltung

E 9b/Fg1Sachbearbeiter*in Haushalt Dez.III E 9b/Fg1111110
 0,5000  0,0000

00014-00000.0545

 0,0000 0,5000  0,0000

Seite 123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Stadtmarketing

111020 Dezernenten

E 11Stabsstelle Presse und soziale 

Medien

E 11111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00015-00000.0362

E 9cRedakteur*in E 9c111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00016-00000.0524

E 9cRedakteur*in E 9c111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00017-00000.0525

E 9aInternet-Redakteur*in111020
 0,0000  1,0000

00018-00000.2052

 4,0000 3,0000  3,0000

Seite 223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Ehrenamt

111020 Dezernenten

E 9b/Fg1Stabsstelle Ehrenamt E 9b/Fg1111020
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00019-00000.0644

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Digitalisierung

111021 Stabsstelle Digitalisierung

E 14/Fg1Stabsstelle Digitalisierung E 14/Fg1111021
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00020-00000.0160

E 11Agile Coach Smart City111021
 0,0000  1,0000

00021-00000.2013

E 11Marketing Manager*in Smart City111021
 0,0000  1,0000

00022-00000.2012

E 11Produktmanager*in Smart City E 11111021
 1,0000  1,0000

00023-00000.1936

E 10Koordinator*in Smart City E 10111021
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00024-00000.1937

 5,0000 3,0000  2,0000

Seite 423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Behördliche*r Datenschutzbeauftragte*r

111030 Zentrale Steuerung

E 12Behördliche*r 

Datenschutzbeauftragte*r

A13111030
 1,0000  1,0000

00025-00000.0014

 1,0000 1,0000  0,0000

Seite 523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Fachkraft Arbeitssicherheit

111030 Zentrale Steuerung

E 11/Fg1Fachkraft für Arbeitssicherheit E 11/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00026-00000.0361

E 10Fachkraft für Arbeitssicherheit E 11/Fg1111030
 0,5000  1,0000

00027-00000.1924

 2,0000 1,5000  1,0000

Seite 623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

13. Hauptamt

111030 Zentrale Steuerung

E 15/Fg1Leiter*in E 15/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

00028-00000.0142

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

131. Fachbereich Organisation und Recht

111030 Zentrale Steuerung

A14Städt. Oberamtsrat/rätin A14111030
 1,0000  1,0000 0,6000 A14

00029-00000.0007

A12Stadtamtsrat/rätin A12111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A12

00030-00000.0028

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 0,5707 A11

00031-00000.0037

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00032-00000.0058

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00033-00000.0087

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00034-00000.1869

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000

00035-00000.1870

A11Stadtamtmann/frau111030
 0,0000  1,0000

00036-00000.1963

E 13Assessor*in E 13111030
 0,7692  0,7692 0,5000 E 13

00037-00000.0164

E 13Assessor*in E 13111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00038-00000.0165

E 13/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 13/Fg1111030
 1,0000  1,0000 0,0000 A14

 1,0000 E 13

00039-00000.0008

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00040-00000.0059

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00041-00000.0254

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00042-00000.0509

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

00043-00000.0803

 14,7692 13,7692  11,6707

Seite 823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1311. Sachgebiet IT- Organisation, Prozessmanagement, Changemanagemen

111030 Zentrale Steuerung

A12Sachgebietsleiter*in A12111030
 1,0000  1,0000

00044-00000.0027

A11Changemanager*in A11111030
 1,0000  1,0000

00045-00000.1875

A11IT-Organisator*in A11111030
 1,0000  1,0000

00046-00000.1872

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 0,7317 A11

00047-00000.0056

A10Prozessmanager*in A10111030
 1,0000  1,0000

00048-00000.1873

A10Prozessmanager*in A10111030
 1,0000  1,0000

00049-00000.1874

E 11IT-Organisator*in E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00050-00000.1871

E 11Verwaltungsangestellte*r A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00051-00000.0057

 8,0000 8,0000  2,7317

Seite 923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

132. Fachbereich Personal

111030 Zentrale Steuerung

A13SFachbereichsleiter*in A13111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A13

00052-00000.0029

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 0,8537 A11

00053-00000.0033

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00054-00000.0034

A11Stadtamtmann/frau A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00055-00000.1878

A11Stadtoberinspektor*in A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00056-00000.0105

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000 0,7317 A10

00057-00000.0064

A10Stadtoberinspektor*in E 9b/Fg1111030
 1,0000  1,0000

00058-00000.0534

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00059-00000.0250

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00060-00000.0380

E 9cRecruiter*in E 9c111030
 1,0000  1,0000 0,8974 E 9c

00061-00000.0529

E 9cRecruiter*in E 9c111030
 1,0000  1,0000 0,8974 E 9c

00062-00000.0531

E 9cRecruiter*in E 9c111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00063-00000.0532

E 9cRecruiter*in E 9c111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00064-00000.0558

E 9cRecruiter*in111030
 0,0000  1,0000

00065-00000.1964

E 9cVerwaltungsangestellte*r A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00066-00000.0035

E 9cVerwaltungsangestellte*r A11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00067-00000.0036

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111030
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9c

00068-00000.0530

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10111030
 1,0000  1,0000 0,7179 E 9b

00069-00000.0065

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00070-00000.0066

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10111030
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9b

00071-00000.0067

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10111030
 1,0000  1,0000 0,8333 E 9b

00072-00000.0068

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00073-00000.0528

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00074-00000.0533

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 2,0000 E 8

00075-00000.0877

 23,5000 22,5000  21,2008

Seite 1023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

133. Fachbereich Zentrale Dienste

111030 Zentrale Steuerung

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00076-00000.0063

E 11Fachbereichsleiter*in E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00077-00000.0351

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111030
 1,0000  1,0000 0,5000 A10

 0,5000 E 9b

00078-00000.0556

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00079-00000.0648

E 8Hausarbeiter*in E 8111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00080-00000.0827

E 8Techn. Angestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00081-00000.0821

E 8Techn. Angestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00082-00000.0822

E 8Techn. Angestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00083-00000.0823

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00084-00000.0833

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00085-00000.0971

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000 0,8718 E 5

00086-00000.0972

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00087-00000.0980

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000 0,7692 E 5

00088-00000.1039

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1111030
 1,0000  1,0000

00089-00000.1056

E 4/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 4/Fg1111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

00090-00000.1240

 15,0000 15,0000  13,6410

Seite 1123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

134. Fachbereich Zentraler Sitzungsdienst/Stadtvertretung

111030 Zentrale Steuerung

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00091-00000.0069

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000

00092-00000.0089

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000 0,0000 E 9a

00093-00000.0647

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8111030
 1,0000  1,0000 0,7692 E 8

00094-00000.0796

E 5Kraftfahrer*in E 5111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00095-00000.1058

 5,0000 5,0000  2,7692

Seite 1223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1115. Zeitstellen f. Ausgebildete d.lfd.Jahrganges

111030 Zentrale Steuerung

A9Stadtinspektor*in A9111030
 1,0000  1,0000

00096-00000.0109

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000

00097-00000.0976

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000

00098-00000.0977

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111030
 1,0000  1,0000

00099-00000.0978

 4,0000 4,0000  0,0000

Seite 1323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1116. Stellenpool zum flexiblen Einsatz

111030 Zentrale Steuerung

A11Stadtamtmann/frau E 11111030
 1,0000  1,0000 0,5000 E 11

00100-00000.0261

A11Stadtamtmann/frau E 11111030
 1,0000  1,0000

00101-00000.0264

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000

00102-00000.1881

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000

00103-00000.1882

A8Stadthauptsekretär*in E 9a111030
 1,0000  1,0000

00104-00000.0202

A8Stadthauptsekretär*in E 9a111030
 1,0000  1,0000

00105-00000.0203

A8Stadthauptsekretär*in A8111030
 1,0000  1,0000 0,7317 A7

00106-00000.0691

A7Stadtobersekretär*in A7111030
 1,0000  1,0000

00107-00000.1879

A7Stadtobersekretär*in A7111030
 1,0000  1,0000

00108-00000.1880

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00109-00000.0262

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00110-00000.0263

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00111-00000.0265

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00112-00000.0692

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00113-00000.0693

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000

00114-00000.0694

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00115-00000.0695

 16,0000 16,0000  7,2317

Seite 1423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1117. Stellenpool Werkstudenten/-studentinnen

111030 Zentrale Steuerung

E 3Werkstudent*in111030
 0,0000  0,5128

00116-00000.2006

E 3Werkstudent*in111030
 0,0000  0,5128

00117-00000.2007

E 3Werkstudent*in111030
 0,0000  0,5128

00118-00000.2008

E 3Werkstudent*in111030
 0,0000  0,5128

00119-00000.2009

 2,0513 0,0000  0,0000

Seite 1523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

115. Personalrat

111070 Personalvertretung

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111070
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00120-00000.0268

E 10Verwaltungsangestellte*r E 10111070
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00121-00000.0372

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 8111070
 1,0000  1,0000 0,6154 E 9a

00122-00000.0798

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8111070
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

00123-00000.0802

 4,0000 4,0000  3,6154

Seite 1623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Bereich Teilhabechancengesetz

111030 Zentrale Steuerung

E 5/Fg1Hausmeister*in E 5/Fg1111030
 1,0000  1,0000

00124-00000.1902

E 3Beschäftigte*r E 3111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

00125-00000.1350

E 3Beschäftigte*r E 3111030
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

00126-00000.1351

E 3Beschäftigte*r E 3111030
 1,0000  1,0000

00127-00000.1352

E 3Beschäftigte*r111030
 0,0000  1,0000

00128-00000.1966

E 3Beschäftigte*r111030
 0,0000  1,0000

00129-00000.1967

E 3Beschäftigte*r111030
 0,0000  1,0000

00130-00000.1968

E 2Beschäftigte*r111030
 0,0000  1,0000

00131-00000.1965

 8,0000 4,0000  2,0000

Seite 1723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

14. Rechnungsprüfungsamt

111040 Rechnungsprüfung

A12Stadtamtsrat/rätin A12111040
 1,0000  1,0000 1,0000 A12

00132-00000.0022

A12Stadtamtsrat/rätin A12111040
 1,0000  1,0000 0,0000 A12

00133-00000.0023

A12Stadtamtsrat/rätin A12111040
 1,0000  1,0000 0,9024 A12

00134-00000.0024

A12Stadtamtsrat/rätin A12111040
 1,0000  1,0000 0,8000 A12

00135-00000.0025

E 14/Fg1Amtsleiter*in E 14/Fg1111040
 1,0000  1,0000 1,0000 E 14

00136-00000.0159

E 12Techn. Angestellte*r E 12111040
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00137-00000.0206

E 12Verwaltungsangestellte*r E 12111040
 1,0000  1,0000 0,6410 E 12

00138-00000.0205

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111040
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00139-00000.0255

 7,5000 7,5000  5,8435

Seite 1823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

16. Gleichstellungsstelle

111050 Gleichstellung

E 11Leiter*in E 11111050
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00140-00000.0330

E 9b/Fg1Sozialpädagoge/pädagogin E 9b/Fg1111050
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

00141-00000.0576

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6111050
 1,0000  1,0000 0,7949 E 6

 0,2148 E 9a

00142-00000.0878

 2,5000 2,5000  2,5096

Seite 1923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

17. Interne Digitale Dienste

111130 EDV-Aufgaben

A14Amtsleiter*in A14111130
 1,0000  1,0000 1,0000 A14

00143-00000.0010

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 2023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1711. Sachgebiet Geoinformation

111130 EDV-Aufgaben

E 11Sachgebietsleiter*in E 11111130
 1,0000  1,0000 0,5000 E 11

00144-00000.0292

E 11Techn. Angestellte*r E 11111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00145-00000.0293

E 11Techn. Angestellte*r E 11111130
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00146-00000.0294

E 11Techn. Angestellte*r111130
 0,0000  1,0000

00147-00000.2130

E 10Urban Data Scientist111130
 0,0000  1,0000

00148-00000.2053

 4,5000 2,5000  2,0000

Seite 2123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1712. Sachgebiet E-Government

111130 EDV-Aufgaben

E 11IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00149-00000.2131

E 11Koordination Digitalisierung E 11111130
 1,0000  1,0000 0,7692 E 11

00150-00000.0366

E 11/Fg1Sachgebietsleiter*in E 11/Fg1111130
 1,0000  1,0000 0,7692 E 10

00151-00000.0385

E 10DevOps Engineer111130
 0,0000  1,0000

00152-00000.2126

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00153-00000.0383

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00154-00000.0384

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 0,8974 E 10

00155-00000.0386

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00156-00000.0387

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00157-00000.0388

E 10IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00158-00000.2054

E 10SB Softwareentwicklung111130
 0,0000  1,0000

00159-00000.2127

 11,0000 7,0000  6,4359

Seite 2223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

172. Fachbereich Interne Informationstechnik und Schul-IT

111130 EDV-Aufgaben

E 12Fachbereichsleiter*in E 12111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00160-00000.0251

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 2323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1721. Sachgebiet Interne Informations-und Kommunikationstechnik

111130 EDV-Aufgaben

A11Stadtamtsrat/rätin A12111130
 1,0000  1,0000 0,0000 A12

00161-00000.0021

E 11IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00162-00000.2055

E 11IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00163-00000.2132

E 11IT-Sicherheitsbeauftragte*r111130
 0,0000  1,0000

00164-00000.2128

E 11Sachgebietsleiter*in E 11111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00165-00000.0418

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00166-00000.0368

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00167-00000.0369

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00168-00000.0370

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00169-00000.0374

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00170-00000.0375

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00171-00000.0377

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00172-00000.0378

 12,0000 9,0000  8,0000

Seite 2423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

1722. Sachgebiet Schul-IT

111130 EDV-Aufgaben

E 11IT-Koordinator*in Schulen E 11111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00173-00000.0364

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00174-00000.0381

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00175-00000.0382

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00176-00000.0389

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00177-00000.0390

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00178-00000.0391

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00179-00000.0392

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00180-00000.0393

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00181-00000.0394

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00182-00000.0395

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 0,7692 E 10

 0,2308 E 8

00183-00000.0396

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00184-00000.0397

E 10IT-Administrator*in E 10111130
 1,0000  1,0000

00185-00000.0398

E 10IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00186-00000.2056

E 10IT-Administrator*in111130
 0,0000  1,0000

00187-00000.2133

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8111130
 0,5000  0,5000 0,5000 E 8

00188-00000.0819

E 8Verwaltungsangestellte*r111130
 0,0000  1,0000

00189-00000.2057

 16,5000 13,5000  12,5000

Seite 2523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

20. Amt für Finanzen

111060 Finanzmanagement und Controlling

E 14/Fg1Amtsleiter*in E 14/Fg1111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 14

00190-00000.0005

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 2623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

201. Fachbereich Zentrale Finanzsteuerung, Investitionsplanung, Grundsat

111060 Finanzmanagement und Controlling

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00191-00000.0194

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 2723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

2011. Sachgebiet Haushaltsplanung und zentrale Aufgaben

111060 Finanzmanagement und Controlling

E 13Betriebswirt*in E 13111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00192-00000.0161

E 12Verwaltungsangestellte*r E 12111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00193-00000.0204

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00194-00000.0505

E 11Verwaltungsangestellte*r E 9c111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00195-00000.0514

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00196-00000.0685

 5,0000 5,0000  5,0000

Seite 2823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

2012. Sachgebiet Controlling, Berichtswesen, Beteiligungs-und Konzernst

111060 Finanzmanagement und Controlling

E 13/Fg1Betriebswirt*in E 13/Fg1111060
 1,0000  1,0000

00197-00000.1883

E 13Controller*in E 13111060
 0,8500  0,8500 0,7628 E 13

00198-00000.0166

E 13/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 13/Fg1111060
 1,0000  1,0000

00199-00000.1884

E 12Controller*in E 12111060
 1,0000  1,0000

00200-00000.0226

 3,8500 3,8500  0,7628

573100 Beteiligungen

E 13Controller*in E 13573100
 0,1500  0,1500 0,1346 E 13

00201-00000.0166

 0,1500 0,1500  0,1346

Seite 2923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

202. Fachbereich Buchhaltung

111060 Finanzmanagement und Controlling

A13Fachbereichsleiter*in A13111060
 1,0000  1,0000 1,0000 A12

00202-00000.0017

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 3023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

2021. Sachgebiet Buchführung, Anlagen- und Bilanzbuchhaltung, Abschlü

111060 Finanzmanagement und Controlling

A7Stadtobersekretär*in A7111060
 1,0000  1,0000

00203-00000.0136

E 11Sachgebietsleiter*in E 11111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00204-00000.0355

E 9cBilanzbuchhalter*in E 9c111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00205-00000.0523

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00206-00000.0512

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111060
 0,6410  0,6410

00207-00000.0513

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00208-00000.0515

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00209-00000.0518

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00210-00000.0107

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2111060
 1,0000  1,0000 0,5128 E 9b

00211-00000.0857

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00212-00000.0858

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00213-00000.1888

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 0,9487  0,9487 0,9487 E 6

00214-00000.0838

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00215-00000.0839

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00216-00000.0840

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 0,4615 E 7

00217-00000.0852

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00218-00000.0854

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00219-00000.0859

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00220-00000.1885

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00221-00000.1886

 18,5897 18,5897  15,9231

Seite 3123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

2022. Sachgebiet Zahlungsverkehr und Vollstreckung

111060 Finanzmanagement und Controlling

E 11Sachgebietsleiter*in E 10111060
 1,0000  1,0000 0,8000 E 10

00222-00000.0416

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00223-00000.0565

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111060
 1,0000  1,0000

00224-00000.1887

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00225-00000.0113

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00226-00000.0652

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00227-00000.0653

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00228-00000.0680

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00229-00000.0799

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00230-00000.0879

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00231-00000.0880

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00232-00000.0881

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00233-00000.0882

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00234-00000.0883

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00235-00000.0884

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 2,0000 E 6

00236-00000.0934

 15,0000 15,0000  14,8000

Seite 3223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

203. Fachbereich Steuern

111060 Finanzmanagement und Controlling

A8Stadthauptsekretär*in A8111060
 0,8537  0,8537 0,8537 A7

00237-00000.0134

A8Stadtobersekretär*in A7111060
 1,0000  1,0000 0,8537 A7

00238-00000.0129

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in A11111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00239-00000.0061

E 11Verwaltungsangestellte*r A14111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00240-00000.0013

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9a111060
 0,8974  0,8974 0,8974 E 9a

00241-00000.0650

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00242-00000.0651

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9a111060
 0,8974  0,8974 0,8974 E 9a

00243-00000.0673

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9a111060
 0,8974  0,8974 0,8974 E 9a

00244-00000.0682

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00245-00000.0703

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111060
 1,0000  1,0000

00246-00000.1889

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6111060
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00247-00000.0927

 10,5460 10,5460  9,3996

Seite 3323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

32. Ordnungsamt

122100 Einwohnermeldeangelegenheiten

E 14/Fg1Amtsleiter*in A14122100
 1,0000  1,0000 0,0000 A13

 1,0000 E 14

00248-00000.0012

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 3423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

321. Fachbereich Allgemeine Ordnungsaufgaben

122310 Verkehrsüberwachung - fließender Verkehr

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1122310
 1,0000  1,0000 0,0000 E 9a

00249-00000.0564

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1122310
 0,1282  0,0000

00250-00000.0569

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122310
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00251-00000.0687

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122310
 1,0000  1,0000

00252-00000.0688

 3,0000 3,1282  1,0000

122400 Allgemeine Ordnungsaufgaben

A10Stadtoberinspektor*in A10122400
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00253-00000.0071

A10Stadtoberinspektor*in A10122400
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

00254-00000.0073

A10Stadtoberinspektor*in E 9b/Fg1122400
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

00255-00000.0536

E 12Fachbereichsleiter*in E 12122400
 1,0000  1,0000

00256-00000.0239

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1122400
 1,0000  1,0000

00257-00000.0537

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122400
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9a

00258-00000.0654

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00259-00000.0655

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6122400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00260-00000.0130

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6122400
 0,8718  0,8718 0,7692 E 6

00261-00000.0886

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6122400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00262-00000.0899

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 0,5000  0,7692 0,5000 E 6

00263-00000.0984

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 1,0000  1,0000 0,7692 E 5

 0,2692 E 6

00264-00000.1010

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 1,0000  1,0000

00265-00000.1049

 12,6410 12,3718  9,0769

Seite 3523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3211. Sachgebiet Verkehrsaufsicht

111110 Ordnungsrechtliche Bauverwaltung

A11Stadtamtmann/frau A11111110
 1,0000  0,0000 1,0000 A11

00266-00000.0043

 0,0000 1,0000  1,0000

122300 Verkehrsaufsicht

A11Sachgebietsleiter*in A11122300
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00267-00000.0047

A11Stadtamtmann/frau122300
 0,0000  1,0000

00268-00000.0043

A11Stadtamtmann/frau A11122300
 1,0000  1,0000 0,6098 A11

00269-00000.0048

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1122300
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00270-00000.0216

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1122300
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00271-00000.0220

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r122300
 0,0000  1,0000

00272-00000.1969

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122300
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00273-00000.0674

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122300
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9a

00274-00000.0678

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122300
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00275-00000.0690

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122300
 0,6410  0,6410 0,6410 E 9a

00276-00000.0700

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a122300
 0,1923  0,0000

00277-00000.0701

 9,1410 7,3333  6,7508

Seite 3623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3212. Sachgebiet Kommunaler Ordnungsdienst

122310 Verkehrsüberwachung - fließender Verkehr

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000

00278-00000.0985

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 0,5000  0,5000 0,2500 E 5

00279-00000.0986

E 5Verwaltungsangestellte*r122310
 0,0000  0,0000

00280-00000.0987

E 5Verwaltungsangestellte*r122310
 0,0000  1,0000

00281-00000.0988

E 5Verwaltungsangestellte*r122310
 0,0000  0,5000

00282-00000.0990

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00283-00000.1043

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00284-00000.1044

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00285-00000.1045

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000

00286-00000.1046

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122310
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00287-00000.1047

E 5Verwaltungsangestellte*r122310
 0,0000  1,0000

00288-00000.1050

 9,0000 6,5000  4,2500

122400 Allgemeine Ordnungsaufgaben

E 9b/Fg1Sachgebietsleiter*in E 9b/Fg1122400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00289-00000.0535

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 1,0000  0,0000

00290-00000.0988

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 0,5000  0,0000 0,5000 E 5

00291-00000.0990

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122400
 1,0000  0,0000 1,0000 E 5

00292-00000.1050

 1,0000 3,5000  2,5000

Seite 3723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

322. Fachbereich Bürgerservice u. Einwohnerwesen

122100 Einwohnermeldeangelegenheiten

A11Fachbereichsleiter*in A11122100
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00293-00000.0349

A8Stadthauptsekretär*in A8122100
 1,0000  1,0000 0,0000 A8

 1,0000 E 7

00294-00000.0117

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 0,7792  0,7792 0,7692 E 7

00295-00000.0834

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 0,5000  0,5000 0,5000 E 7

00296-00000.0841

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00297-00000.0842

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00298-00000.0843

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00299-00000.0844

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00300-00000.0845

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00301-00000.0846

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00302-00000.0847

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 0,2308 E 7

00303-00000.0848

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00304-00000.0849

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 0,5000  0,5000 0,5000 E 7

00305-00000.0850

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 0,2308 E 7

00306-00000.0851

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00307-00000.0861

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00308-00000.0862

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7122100
 1,0000  1,0000 1,2436 E 7

00309-00000.0863

 15,7792 15,7792  14,4744

122500 Zentraler Bürgerservice

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00310-00000.0973

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 0,3974  0,3974 0,1667 E 5

00311-00000.0974

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 0,2692  0,2692 0,2308 E 5

00312-00000.0975

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00313-00000.0979

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00314-00000.0982

Seite 3823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5122500
 0,8831  0,8831 0,8718 E 5

00315-00000.0983

 4,0498 4,0498  3,7692

Seite 3923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

323. Fachbereich Standesamt

122200 Standesamtsaufgaben

A11Fachbereichsleiter*in A11122200
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00316-00000.0041

A10Stadtoberinspektor*in A10122200
 1,0000  1,0000 0,0000 A10

 1,0000 A9

00317-00000.0075

A10Stadtoberinspektor*in A10122200
 1,0000  1,0000 0,7073 A10

00318-00000.0090

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1122200
 1,0000  1,0000 0,9167 E 9b

00319-00000.0538

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2122200
 0,7500  0,7500 0,7500 E 9b

00320-00000.0539

 4,7500 4,7500  4,3740

Seite 4023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

38. Feuerwehr

126000 Brandschutz

A15Amtsleiter*in A15126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

00321-00000.0191

E 13/Fg1stellv. Amtsleiter*in E 12126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

00322-00000.0246

 2,0000 2,0000  2,0000

Seite 4123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

381. Fachbereich Einsatz

126000 Brandschutz

E 12Fachbereichsleiter*in E 11126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00323-00000.0345

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 4223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3811. Sachgebiet Einsatz

126000 Brandschutz

A11Sachgebietsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00324-00000.2010

A10Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00325-00000.2011

A10Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00326-00000.2014

A9S+ZHauptbrandmeister*in A9S+Z126000
 1,0000  1,0000

00327-00000.0769

A9SHauptbrandmeister*in A9S126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A9S

00328-00000.0110

A9SHauptbrandmeister*in A9S126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00329-00000.0111

A9SHauptbrandmeister*in A9S126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A9S

00330-00000.0112

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00331-00000.0766

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00332-00000.0771

A9SHauptbrandmeister*in A9S126000
 1,0000  1,0000

00333-00000.0775

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00334-00000.2019

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00335-00000.2020

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00336-00000.2021

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00337-00000.2022

A9SHauptbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00338-00000.2023

A9Sstellv. Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00339-00000.2015

A9Sstellv. Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00340-00000.2016

A9Sstellv. Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00341-00000.2017

A9Sstellv. Wachabteilungsleiter*in126000
 0,0000  1,0000

00342-00000.2018

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00343-00000.0118

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00344-00000.0119

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00345-00000.0120

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A8

00346-00000.0121

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00347-00000.0122

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00348-00000.0123

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00349-00000.0124

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A8

00350-00000.0125

Seite 4323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00351-00000.0126

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00352-00000.0127

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00353-00000.0772

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00354-00000.0773

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A7

00355-00000.0774

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00356-00000.1892

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00357-00000.1893

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00358-00000.1894

A8Oberbrandmeister*in A8126000
 1,0000  1,0000

00359-00000.1895

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00360-00000.1993

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00361-00000.1994

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00362-00000.1995

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00363-00000.1996

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00364-00000.1997

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00365-00000.1998

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00366-00000.1999

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00367-00000.2134

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00368-00000.2135

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00369-00000.2136

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00370-00000.2137

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00371-00000.2138

A8Oberbrandmeister*in126000
 0,0000  1,0000

00372-00000.2139

 49,0000 22,0000  13,0000

128000 Katrastrophenschutz

A9SHauptbrandmeister*in E 9a128000
 1,0000  0,0000

00373-00000.0766

A9SHauptbrandmeister*in E 9a128000
 1,0000  0,0000

00374-00000.0771

 0,0000 2,0000  0,0000

Seite 4423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3812. Sachgebiet Aus- und Fortbildung

126000 Brandschutz

E 11Sachgebietsleiter*in E 9c126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00375-00000.0527

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 4523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

382. Fachbereich Technik

126000 Brandschutz

A12Fachbereichsleiter*in A11126000
 1,0000  1,0000

00376-00000.1938

 1,0000 1,0000  0,0000

Seite 4623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3821. Sachgebiet Technik

126000 Brandschutz

E 11/Fg1Sachgebietsleiter*in E 10/Fg1126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00377-00000.0417

E 9aBeschäftigte*r im 

komm.feuerwehrtechn.Dienst

E 9a126000
 1,0000  1,0000 0,0000 E 9a

00378-00000.0791

E 9aBeschäftigte*r im 

komm.feuerwehrtechn.Dienst

E 9a126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00379-00000.0792

E 9aBeschäftigte*r im 

komm.feuerwehrtechn.Dienst

E 9a126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00380-00000.0793

E 7Gerätewart*in E 5126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00381-00000.0790

E 7Gerätewart*in E 9a126000
 1,0000  1,0000

00382-00000.0794

E 7Gerätewart*in E 5126000
 1,0000  1,0000

00383-00000.1891

 7,0000 7,0000  4,0000

Seite 4723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3822. Sachgebiet Information & Kommunikation, EDV

126000 Brandschutz

E 11/Fg1Sachgebietsleiter*in E 9a126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00384-00000.0789

E 9aSachbearbeiter*in EDV E 9a126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00385-00000.0782

E 9aSachbearbeiter*in EDV E 9a126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00386-00000.0783

 3,0000 3,0000  3,0000

Seite 4823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

383. Fachbereich Örtlicher Bevölkerungsschutz u. Verwaltung

126000 Brandschutz

A12Fachbereichsleiter*in A11126000
 1,0000  1,0000

00387-00000.1939

 1,0000 1,0000  0,0000

Seite 4923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3831. Sachgebiet Örtlicher Bevölkerungsschutz

126000 Brandschutz

E 12Leiter*in der 

Feuerwehreinsatzzentrale

E 12126000
 1,0000  0,0000 0,0000 E 12

00388-00000.0232

 0,0000 1,0000  0,0000

128000 Katrastrophenschutz

A12Stadtamtsrat/rätin A12128000
 1,0000  1,0000 0,8537 A12

00389-00000.0030

A11Sachgebietsleiter*in A10128000
 1,0000  1,0000

00390-00000.0561

E 9b/Fg1SB örtl. Bevölkerungsschutz E 9b/Fg1128000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00391-00000.0642

 3,0000 3,0000  1,8537

Seite 5023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3832. Sachgebiet Verwaltung

126000 Brandschutz

A11Sachgebietsleiter*in A10126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00392-00000.0072

E 9b/Fg1Schichtführer*in E 9b/Fg1126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00393-00000.0635

E 9b/Fg1Schichtführer*in E 9b/Fg1126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00394-00000.0636

E 7Verwaltungsangestellte*r E 5126000
 0,6026  1,0000

00395-00000.1028

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1126000
 1,0000  1,0000 0,6410 E 5

00396-00000.1042

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5126000
 0,5000  0,0000

00397-00000.1053

 5,0000 5,1026  3,6410

Seite 5123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

3833. Sachgebiet Einsatzplanung, Einsatzvorbereitung, BE/BA

126000 Brandschutz

A11Sachgebietsleiter*in A10126000
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00398-00000.1890

E 9b/Fg1Sachbearbeiter*in vorbeugender 

Brandschutz

E 9b/Fg1126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00399-00000.0640

E 9b/Fg1Sachbearbeiter*in vorbeugender 

Brandschutz

E 9b126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00400-00000.0645

E 7Sachbearbeiter*in vorbeugender 

Brandschutz

E 9a126000
 1,0000  1,0000

00401-00000.0770

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1126000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00402-00000.1048

 5,0000 5,0000  4,0000

Seite 5223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Integration und Asyl

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

E 11Integrationsbeauftragte*r E 11351000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00403-00000.0359

E 11Integrationsbeauftragte*r E 11351000
 1,0000  1,0000

00404-00000.1940

 2,0000 2,0000  1,0000

Seite 5323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Chancengleichheit und Vielfalt

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

E 11Stabsstelle Chancengleichheit und 

Vielfalt

E 11351000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00405-00000.0360

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 5423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

41. Jugendamt

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

E 15/Fg1Amtsleiter*in A14351000
 0,0500  0,0500 0,0500 E 15

00406-00000.0145

 0,0500 0,0500  0,0500

362500 Sonstige Jugendarbeit

E 15/Fg1Amtsleiter*in A14362500
 0,0500  0,0500 0,0500 E 15

00407-00000.0145

 0,0500 0,0500  0,0500

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

E 15/Fg1Amtsleiter*in A14363200
 0,6000  0,6000 0,6000 E 15

00408-00000.0145

 0,6000 0,6000  0,6000

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

E 15/Fg1Amtsleiter*in A14366000
 0,3000  0,3000 0,3000 E 15

00409-00000.0145

 0,3000 0,3000  0,3000

Seite 5523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

410. Fachbereich Rechtliche und wirtschaftliche Jugendhilfe

111030 Zentrale Steuerung

A10Stadtoberinspektor*in A10111030
 1,0000  1,0000 0,6000 A10

00410-00000.0095

 1,0000 1,0000  0,6000

362500 Sonstige Jugendarbeit

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a362500
 0,1425  0,1425 0,0950 E 9a

00411-00000.0660

 0,1425 0,1425  0,0950

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

A13SFachbereichsleiter*in E 12363200
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

00412-00000.0032

A11Koordinierungsstelle 

Amtsvormundschaft

363200
 0,0000  1,0000

00413-00000.2025

A11Stadtamtmann/frau A11363200
 1,0000  1,0000 0,2500 E 11

00414-00000.0052

A10Stadtoberinspektor*in A10363200
 0,8659  1,0000

00415-00000.0091

A10Stadtoberinspektor*in A10363200
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

00416-00000.0092

A10Stadtoberinspektor*in A10363200
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

00417-00000.0102

A10Verfahrenslotse/Verfahrenslotsin363200
 0,0000  1,0000

00418-00000.2024

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00419-00000.0311

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11363200
 1,0000  1,0000

00420-00000.0322

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00421-00000.0516

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1363200
 1,0000  1,0000

00422-00000.0552

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00423-00000.0553

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

00424-00000.0563

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00425-00000.1014

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5363200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00426-00000.1054

 15,0000 12,8659  9,2500

Seite 5623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

A10Stadtoberinspektor*in A10365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00427-00000.1896

 1,0000 1,0000  1,0000

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

A10Stadtoberinspektor*in A10366000
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

 0,0000 E 11

00428-00000.0259

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11366000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00429-00000.0256

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a366000
 0,6075  0,6075 0,4050 E 9a

00430-00000.0660

 2,1075 2,1075  1,9050

Seite 5723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

411. Fachbereich Jugendhilfe-Nord

363110 Jugendsozialarbeit

S12Sozialpädagoge/pädagogin S12363110
 1,0000  1,0000 1,0000 S12

00431-00000.1897

 1,0000 1,0000  1,0000

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

S18Fachbereichsleiter*in S18363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S18

00432-00000.0148

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 0,5000  0,5000

00433-00000.0314

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 0,5000  0,5000

00434-00000.0325

 2,0000 2,0000  1,0000

Seite 5823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

4111. SG Koordination Allg. sozialer Dienst Nord

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

S15Sachgebietsleiter*in S15363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S15

00435-00000.0247

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00436-00000.0308

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00437-00000.0310

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00438-00000.0315

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00439-00000.0316

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 0,7692 S14

00440-00000.0317

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 0,8974 S14

00441-00000.0318

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00442-00000.0323

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00443-00000.0326

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00444-00000.0327

 10,0000 10,0000  7,6667

Seite 5923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

412. Fachbereich Jugendhilfe-Süd

363110 Jugendsozialarbeit

S12Sozialpädagoge/pädagogin S12363110
 1,0000  1,0000 1,0000 S12

00445-00000.1899

 1,0000 1,0000  1,0000

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

S18Fachbereichsleiter*in S18363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S18

00446-00000.0149

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00447-00000.0307

 2,0000 2,0000  2,0000

Seite 6023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

4121. SG Koordination Allg. sozialer Dienst Süd

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

S15/Fg6Sachgebietsleiter*in S15/Fg6363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00448-00000.1898

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  0,5000 1,0000 S14

00449-00000.0309

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00450-00000.0312

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00451-00000.0313

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 0,7692 S14

00452-00000.0319

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00453-00000.0320

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00454-00000.0321

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 1,0000 S14

00455-00000.0324

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000 0,7692 S14

00456-00000.0328

S14Sozialarbeiter*in S14363200
 1,0000  1,0000

00457-00000.0329

 9,5000 10,0000  5,5385

Seite 6123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

411.1. Sozialraum Friedrichsgabe

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00458-00000.0743

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00459-00000.0745

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00460-00000.0746

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00461-00000.0761

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00462-00000.0763

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,1410 S12

00463-00000.1929

S11bStadtteilkoordinator*in S11b366000
 1,0000  1,0000

00464-00000.0778

S8b/Fg1Erzieher*in S8b/Fg1366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00465-00000.1584

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00466-00000.1588

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00467-00000.1593

 8,5000 8,5000  7,6410

Seite 6223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

411.2. Sozialraum Mitte/Harksheide

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00468-00000.0749

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00469-00000.0750

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,2179 S11b

00470-00000.0751

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,7821 S11b

00471-00000.0752

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00472-00000.0758

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00473-00000.0759

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00474-00000.1930

S11bSozialpädagoge/pädagogin S11b366000
 1,0000  1,0000 0,8205 S11b

00475-00000.0734

S11bStadtteilkoordinator*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00476-00000.0779

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 0,8718 S8b

00477-00000.1582

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000

00478-00000.1583

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00479-00000.1585

S8b/Fg1Erzieher*in S8b/Fg1366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00480-00000.1586

S8bErzieher*in S8b366000
 0,5000  0,5000

00481-00000.1587

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00482-00000.1595

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00483-00000.1597

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00484-00000.1598

S8bErzieher*in S8b366000
 0,7500  0,7500 0,7500 S8b

00485-00000.1599

 14,2500 14,2500  12,4423

Seite 6323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

412.1. Sozialraum Glashütte

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00486-00000.0744

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00487-00000.0747

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00488-00000.0748

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00489-00000.0753

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00490-00000.0754

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 0,5000 S11b

00491-00000.0762

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00492-00000.0764

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00493-00000.1931

S11bLeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00494-00000.0736

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00495-00000.1578

S8bErzieher*in S8b366000
 0,7532  0,7532 0,7500 S8b

00496-00000.1579

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00497-00000.1580

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00498-00000.1581

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 0,7692 S8b

00499-00000.1591

S8bErzieher*in S8b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S8b

00500-00000.1592

 12,2532 12,2532  11,5192

Seite 6423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

412.2. Sozialraum Garstedt

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000

00501-00000.0755

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,2051 S11b

00502-00000.0756

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00503-00000.0757

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00504-00000.0760

S12Schulsozialarbeiter*in S11b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00505-00000.1932

S11bSozialpädagoge/pädagogin S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00506-00000.0732

S11bSozialpädagoge/pädagogin S11b366000
 0,5000  0,5000 0,5000 S11b

00507-00000.0733

S11bStadtteilkoordinator*in S11b366000
 1,0000  1,0000

00508-00000.0777

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00509-00000.1577

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00510-00000.1589

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 0,0000 E 9a

00511-00000.1590

S8bErzieher*in S8b366000
 1,0000  1,0000 1,0000 S8b

00512-00000.1596

 9,0000 9,0000  6,2051

Seite 6523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

413. Fachbereich Planung und Koordination

361100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

S12Leitung Kompetenzteam Inklusion361100
 0,0000  1,0000

00513-00000.2028

S11bMA Kompetenzteam Inklusion361100
 0,0000  1,0000

00514-00000.2029

S11bMA Kompetenzteam Inklusion361100
 0,0000  1,0000

00515-00000.2030

 3,0000 0,0000  0,0000

363200 Förderung der Erziehung in der Familie

E 11Jugendhilfeplaner*in E 11363200
 1,0000  1,0000 0,7692 E 11

00516-00000.0356

S15Fachkraft Kinderschutz S15363200
 0,7500  0,7500 0,7500 S15

00517-00000.0245

S14Sozialarbeiter*in363200
 0,0000  0,5000

00518-00000.2026

S12Netzwerkkoordinator*in Frühe Hilfen 

u.Familienzent

363200
 0,0000  0,7692

00519-00000.2027

 3,0192 1,7500  1,5192

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit

S12Koordination Schulsozialarbeit S12366000
 1,0000  1,0000

00520-00000.0522

S11bSozialpädagoge/pädagogin S11b366000
 1,0000  1,0000 0,7692 S11b

00521-00000.0731

 2,0000 2,0000  0,7692

Seite 6623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

42. Amt für Schule und Sport

421000 Förderung des Sports

E 12Amtsleiter*in A13421000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 12

00522-00000.1917

 0,8000 0,8000  0,8000

424000 Sportstätten

E 12Amtsleiter*in A13424000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 12

00523-00000.1917

 0,2000 0,2000  0,2000

Seite 6723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

421. Fachbereich Schule

211000 Grundschulen

A12Fachbereichsleiter*in A12211000
 0,4500  0,4500 0,4500 A12

00524-00000.0031

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1211000
 0,3500  0,3500 0,3500 E 9b

00525-00000.0550

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,3205  0,3205 0,3926 E 9a

00526-00000.0923

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5211000
 0,2769  0,2769

00527-00000.1013

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1211000
 0,1200  0,1200 0,1200 E 5

00528-00000.1015

 1,5174 1,5174  1,3126

216000 Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5216000
 0,0692  0,0692

00529-00000.1013

 0,0692 0,0692  0,0000

217000 Gymnasien

A12Fachbereichsleiter*in A12217000
 0,1800  0,1800 0,1800 A12

00530-00000.0031

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1217000
 0,1900  0,1900 0,1900 E 9b

00531-00000.0550

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1217000
 0,3600  0,3600 0,3600 E 5

00532-00000.1015

 0,7300 0,7300  0,7300

218000 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

A12Fachbereichsleiter*in A12218000
 0,3000  0,3000 0,3000 A12

00533-00000.0031

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1218000
 0,4200  0,4200 0,4200 E 9b

00534-00000.0550

 0,7200 0,7200  0,7200

221000 Förderzentren

A12Fachbereichsleiter*in A12221000
 0,0200  0,0200 0,0200 A12

00535-00000.0031

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1221000
 0,0300  0,0300 0,0300 E 9b

00536-00000.0550

Seite 6823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

 0,0500 0,0500  0,0500

241000 Schülerbeförderung

A12Fachbereichsleiter*in A12241000
 0,0500  0,0500 0,0500 A12

00537-00000.0031

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1241000
 0,0100  0,0100 0,0100 E 9b

00538-00000.0550

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1241000
 0,5200  0,5200 0,5200 E 5

00539-00000.1015

 0,5800 0,5800  0,5800

243000 Sonstige schulische Aufgaben

E 9aSachbearbeiter*in Beschaffung243000
 0,0000  1,0000

00540-00000.2031

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6243000
 0,3205  0,3205 0,3926 E 9a

00541-00000.0923

 1,3205 0,3205  0,3926

421000 Förderung des Sports

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5421000
 0,1731  0,1731

00542-00000.1013

 0,1731 0,1731  0,0000

424000 Sportstätten

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5424000
 0,1731  0,1731

00543-00000.1013

 0,1731 0,1731  0,0000

Seite 6923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Lütjenmoor

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5513  0,5513 0,5641 E 6

00544-00000.0907

 0,5513 0,5513  0,5641

Seite 7023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Niendorfer Str.

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

00545-00000.0908

 0,5000 0,5000  0,5000

Seite 7123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Heidberg

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,9487  0,9487 0,9487 E 6

00546-00000.0909

 0,9487 0,9487  0,9487

Seite 7223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Glashütte

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5128  0,5128 0,5128 E 6

00547-00000.0911

 0,5128 0,5128  0,5128

Seite 7323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Harksheide-Nord

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,7949  0,7949 0,7949 E 6

00548-00000.0912

 0,7949 0,7949  0,7949

Seite 7423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Immenhorst (ehem. Harksheide-Süd)

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5641  0,5641 0,5641 E 6

00549-00000.0913

 0,5641 0,5641  0,5641

Seite 7523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Falkenberg

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5641  0,5641 0,5641 E 6

00550-00000.0914

 0,5641 0,5641  0,5641

Seite 7623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Pellwormstr.

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

00551-00000.0915

 0,5000 0,5000  0,5000

Seite 7723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Harkshörn

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5000  0,5000

00552-00000.0916

 0,5000 0,5000  0,0000

Seite 7823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Glashütte-Süd

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

00553-00000.0917

 0,5000 0,5000  0,5000

Seite 7923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Gottfried-Keller-Str.

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,6154  0,6154 0,6154 E 6

00554-00000.0918

 0,6154 0,6154  0,6154

Seite 8023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

211. GS Friedrichsgabe (ehem. GHS Friedrichsgabe)

211000 Grundschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6211000
 0,6923  0,6923 0,6923 E 6

00555-00000.0910

 0,6923 0,6923  0,6923

Seite 8123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

216. Regionalschule Friedrichsgabe (RS im SZNord)

216000 Kombinierte Haupt- und Realschulen / Regionalschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6216000
 0,8312  0,8312 0,8205 E 6

00556-00000.0922

 0,8312 0,8312  0,8205

Seite 8223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

217. Coppernicus-Gymnasium

217000 Gymnasien

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,8333  0,8333 0,8333 E 6

00557-00000.0887

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,5769  0,5769 0,5769 E 6

00558-00000.0888

 1,4103 1,4103  1,4103

Seite 8323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

217. Gymnasium Harksheide

217000 Gymnasien

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,6923  0,6923 1,9231 E 6

00559-00000.0889

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,8974  0,8974 0,9487 E 6

00560-00000.0890

 1,5897 1,5897  2,8718

Seite 8423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

217. Lise-Meitner-Gymnasium (ehem.Gymn. SZSüd)

217000 Gymnasien

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,6154  0,6154 1,1795 E 6

00561-00000.0891

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,7949  0,7949 0,7949 E 6

00562-00000.0892

 1,4103 1,4103  1,9744

Seite 8523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

217. Lessing-Gymnasium

217000 Gymnasien

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,7792  0,7792 0,7692 E 6

00563-00000.0893

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6217000
 0,6410  0,6410

00564-00000.0894

 1,4202 1,4202  0,7692

Seite 8623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

218. Gemeinschaftsschule Ossenmoorpark

218000 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6218000
 0,5000  0,5000

00565-00000.0919

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6218000
 1,0000  1,0000 0,7692 E 6

00566-00000.1933

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5218000
 0,8718  0,8718 0,8718 E 6

00567-00000.1012

 2,3718 2,3718  1,6410

Seite 8723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

218. Gemeinschaftsschule Harksheide (RS Harksh.)

218000 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6218000
 0,9487  0,9487 0,8718 E 6

00568-00000.0921

 0,9487 0,9487  0,8718

Seite 8823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

218. Willy-Brandt-Schule (ehem. IGS Lütjenmoor)

218000 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6218000
 0,7500  0,7500 0,7756 E 6

00569-00000.0896

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6218000
 0,6603  0,6603 0,6026 E 6

00570-00000.0897

 1,4103 1,4103  1,3782

Seite 8923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

221. Förderzentrum Erich-Kästner-Schule

221000 Förderzentren

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6221000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

00571-00000.0895

 0,5000 0,5000  0,5000

Seite 9023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

422. Fachbereich Sport

421000 Förderung des Sports

A11Fachbereichsleiter*in A11421000
 0,8000  0,8000

00572-00000.1918

E 10Verwaltungsangestellte*r E 10421000
 0,8000  0,8000 0,5128 E 10

00573-00000.0373

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1421000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 9a

00574-00000.0566

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8421000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 8

00575-00000.1925

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5421000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 5

00576-00000.1003

 4,0000 4,0000  2,9128

424000 Sportstätten

A11Fachbereichsleiter*in A11424000
 0,2000  0,2000

00577-00000.1918

E 10Verwaltungsangestellte*r E 10424000
 0,2000  0,2000 0,1282 E 10

00578-00000.0373

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1424000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 9a

00579-00000.0566

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8424000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 8

00580-00000.1925

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5424000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 5

00581-00000.1003

 1,0000 1,0000  0,7282

Seite 9123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

43. Amt für Kindertagesbetreuung

211000 Grundschulen

E 15Amtsleiter*in E 15211000
 1,0000  1,0000 0,8974 E 15

00582-00000.0146

 1,0000 1,0000  0,8974

Seite 9223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

431. Fachbereich Kindertagesbetreuung

361100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen

A8Stadthauptsekretär*in A8361100
 0,1000  0,1000 0,0610 A8

 0,0308 E 9a

00583-00000.0114

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1361100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00584-00000.1900

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a361100
 0,1300  0,1300 0,1300 E 9a

00585-00000.0656

 1,2300 1,2300  1,2217

365100 Tageseinrichtungen für Kinder

A13Fachbereichsleiter*in A13365100
 0,4650  0,4650 0,4650 A13

00586-00000.0019

A10Stadtoberinspektor*in A10365100
 0,4650  0,4650 0,4650 A10

00587-00000.0520

A8Stadthauptsekretär*in A8365100
 0,4650  0,4650 0,2835 A8

 0,1431 E 9a

00588-00000.0114

A8Stadthauptsekretär*in A8365100
 0,4650  0,4650 0,4310 A7

00589-00000.0689

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9c

00590-00000.0519

E 9cVerwaltungsangestellte*r365100
 0,0000  0,4650

00591-00000.2059

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9a

00592-00000.0656

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9a

00593-00000.0657

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9a

00594-00000.0658

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9a

00595-00000.0659

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,2683 E 6

 0,2325 E 9a

00596-00000.0681

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365100
 0,4650  0,4650 0,4650 E 9a

00597-00000.0683

E 6Verwaltungsangestellte*r365100
 0,0000  0,3577

00598-00000.2058

 5,9377 5,1150  5,0784

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

A13Fachbereichsleiter*in A13365200
 0,5350  0,5350 0,5350 A13

00599-00000.0019

Seite 9323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

A10Stadtoberinspektor*in A10365200
 0,5350  0,5350 0,5350 A10

00600-00000.0520

A8Stadthauptsekretär*in A8365200
 0,4350  0,4350 0,2652 A8

 0,1338 E 9a

00601-00000.0114

A8Stadthauptsekretär*in A8365200
 0,5350  0,5350 0,4959 A7

00602-00000.0689

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c365200
 0,5350  0,5350 0,5350 E 9c

00603-00000.0519

E 9cVerwaltungsangestellte*r365200
 0,0000  0,5350

00604-00000.2059

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,4050  0,4050 0,4050 E 9a

00605-00000.0656

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,5350  0,5350 0,5350 E 9a

00606-00000.0657

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,5350  0,5350 0,5350 E 9a

00607-00000.0658

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,5350  0,5350 0,5350 E 9a

00608-00000.0659

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,5350  0,5350 0,3087 E 6

 0,2675 E 9a

00609-00000.0681

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a365200
 0,5350  0,5350 0,5350 E 9a

00610-00000.0683

E 6Verwaltungsangestellte*r365200
 0,0000  0,4115

00611-00000.2058

 6,6015 5,6550  5,6211

Seite 9423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

432. Fachbereich Städtische Kindertagesstätten

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S18/Fg1Fachbereichsleiter*in S18/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S18

00612-00000.0150

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 9523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Fachberatung für Kindertagesstätten

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 14/Fg1Dipl. Psychologe/Psychologin E 14/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00613-00000.0155

E 14/Fg1Dipl. Psychologe/Psychologin E 14/Fg1365200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 14

00614-00000.0156

S12Fachberatung Kindertagesstätten S16365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S12

00615-00000.0197

S12Fachberatung Kindertagesstätten365200
 0,0000  0,5000

00616-00000.2060

 3,0000 2,5000  2,5000

Seite 9623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool Erzieher*innen

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00617-00000.1746

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00618-00000.1747

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00619-00000.1748

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00620-00000.1749

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00621-00000.1750

 5,0000 5,0000  3,0000

Seite 9723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool für Modulstunden in den Horten

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S8aErzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  0,0000 1,0000 S8a

00622-00000.1698

 0,0000 1,0000  1,0000

Seite 9823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool Einzelintegration

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 0,5000  0,5000 0,3590 S9

00623-00000.1255

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S9

00624-00000.1256

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 0,5000  0,5000 0,2564 S9

00625-00000.1257

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 0,5000  0,5000 0,2692 S9

00626-00000.1258

 2,0000 2,0000  1,3846

Seite 9923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool Springerkräfte

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S15/Fg1Erzieher*in S15365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S13

00627-00000.0228

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00628-00000.1740

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00629-00000.1741

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00630-00000.1742

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00631-00000.1919

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00632-00000.1920

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00633-00000.1921

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00634-00000.1922

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00635-00000.1923

 9,0000 9,0000  2,8974

Seite 10023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool Küchenpersonal

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 1,0000  1,0000 1,0026 E 2

00636-00000.1371

E 2Küchenhilfe E 2365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 2

00637-00000.1372

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

00638-00000.1373

 2,5000 2,5000  2,5026

Seite 10123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Garstedt-Tannenhofstr./Siedlerw./Schillerstr.

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 7Küchenleitung E 7365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00639-00000.0876

E 4/Fg1Beikoch/köchin E 4/Fg1365200
 0,5321  0,5321 0,5000 E 4

00640-00000.1245

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5000  0,5000 0,0000 E 2

00641-00000.1356

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5769  0,5769 0,5769 E 2

00642-00000.1369

S17Leiter*in S17365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S17

00643-00000.0152

S16Stellv. Leiter*in S16365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S16

 0,1026 S8a

00644-00000.0177

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

00645-00000.1249

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00646-00000.1639

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00647-00000.1641

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00648-00000.1642

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00649-00000.1643

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00650-00000.1644

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00651-00000.1645

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 2,0000 S8a

00652-00000.1646

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00653-00000.1709

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,7500 S8a

00654-00000.1722

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00655-00000.1723

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S8a

00656-00000.1724

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00657-00000.1725

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00658-00000.1726

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00659-00000.1727

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,7500 S8a

00660-00000.1728

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S8a

00661-00000.1737

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,2692 S3

 0,6410 S8a

00662-00000.1760

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00663-00000.1761

Seite 10223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,5128 S3

00664-00000.1762

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00665-00000.1763

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S3

 0,1731 S8a

00666-00000.1787

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S3

00667-00000.1788

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,5000

00668-00000.1796

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00669-00000.1809

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00670-00000.1810

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00671-00000.1812

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00672-00000.1813

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00673-00000.1814

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00674-00000.1832

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00675-00000.1833

 34,1090 33,6090  28,8397

Seite 10323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Harksheide-Forstweg

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5500  0,5500 0,3846 E 2

00676-00000.1357

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

00677-00000.1358

S16Leiter*in S16365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S16

00678-00000.0167

S15Stellv. Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000

00679-00000.0233

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 1,0000  1,0000 0,0000 E 8

 1,0000 S9

00680-00000.1251

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S9

00681-00000.1254

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00682-00000.1647

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00683-00000.1648

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,1026 S8a

00684-00000.1649

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,7500 S8a

00685-00000.1650

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00686-00000.1651

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S8a

00687-00000.1652

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S8a

00688-00000.1653

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  0,7500 0,8718 S8a

00689-00000.1654

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,9744 S8a

00690-00000.1655

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,7500 S8a

00691-00000.1656

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00692-00000.1695

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,0513 S8a

00693-00000.1710

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00694-00000.1764

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00695-00000.1765

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S3

00696-00000.1766

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00697-00000.1767

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,4551 S3

00698-00000.1768

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00699-00000.1769

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500 0,7500 S3

00700-00000.1797

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,2500  0,2500 0,2500 S3

00701-00000.1825

Seite 10423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,5833 S8a

00702-00000.1835

 24,8000 24,3000  20,8590

Seite 10523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Friedrichsgabe-Glockenheide/Ostdeutsche Str.

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,7692  0,7692 0,7051 E 2

00703-00000.1366

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5500  0,5500 0,4103 E 2

00704-00000.1367

S15Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S15

00705-00000.0231

S13Stellv. Leiter*in S13365200
 1,0000  1,0000 0,7273 S13

 0,2821 S8a

00706-00000.0458

S9/Fg2Heilpädagoge/pädagogin365200
 0,0000  1,0000

00707-00000.2061

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00708-00000.1701

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00709-00000.1702

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,9231 S8a

00710-00000.1703

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00711-00000.1704

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0897 S8a

00712-00000.1705

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00713-00000.1706

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,7500 S8a

00714-00000.1744

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,5000 S8a

00715-00000.1751

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00716-00000.1752

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,5000 S8a

00717-00000.1753

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,3910 S8a

00718-00000.1935

S8b/Fg1Erzieher*in f. Sprachförderung S8b365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S8a

00719-00000.1608

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S3

00720-00000.1790

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0093 S3

00721-00000.1791

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00722-00000.1792

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00723-00000.1793

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500 0,7500 S3

00724-00000.1794

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,6859 S3

00725-00000.1795

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00726-00000.1826

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,0000 S3

 1,0000 S8a

00727-00000.1827

Seite 10623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S3

00728-00000.1828

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,2179 S3

 0,7692 S8a

00729-00000.1836

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,5000

00730-00000.1837

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S8a

00731-00000.1934

 26,5692 25,0692  23,5058

Seite 10723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Norderstedt-Mitte I Kita Pellworminsel

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 7Wirtschafter*in E 7365200
 0,9167  0,9167 1,0000 E 7

00732-00000.0864

E 4/Fg1Beikoch/köchin E 4/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

00733-00000.1247

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

00734-00000.1359

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

00735-00000.1360

S16Leiter*in S16365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S16

00736-00000.0168

S15Stellv. Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S15

00737-00000.0234

S9/Fg2Heilpädagoge/pädagogin S9/Fg2365200
 1,0000  1,0000

00738-00000.1915

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00739-00000.1657

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00740-00000.1658

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00741-00000.1659

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00742-00000.1660

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00743-00000.1661

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00744-00000.1662

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00745-00000.1663

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000

00746-00000.1664

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,5000  0,5000 0,5000 S8a

00747-00000.1665

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,8462  0,8462 0,6477 S8a

00748-00000.1666

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,8718  0,8718 0,8718 S8a

00749-00000.1667

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00750-00000.1770

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

 0,5000 S9

00751-00000.1771

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

 0,5000 S9

00752-00000.1772

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00753-00000.1773

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00754-00000.1774

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0065 S3

00755-00000.1798

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00756-00000.1801

Seite 10823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500 1,2565 S3

00757-00000.1838

 23,8846 23,6346  23,2825

Seite 10923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Kinderhort Pellwormstr.

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

S9/Fg2Heilpädagoge/pädagogin S9/Fg2365200
 1,0000  0,0000 1,0000 S9

00758-00000.1259

S8a/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  0,0000 1,0000 S8a

00759-00000.1668

S8a/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,2500  0,0000 0,2500 S8a

00760-00000.1669

S8a/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  0,0000 1,0000 S8a

00761-00000.1720

S8a/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  0,0000 0,6026 S8a

00762-00000.1738

S3soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  0,0000 1,0000 S3

00763-00000.1775

S3soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,0000

00764-00000.1802

S3soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,5000  0,0000 0,2692 S8a

00765-00000.1807

S3soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,0000

00766-00000.1841

 0,0000 6,7500  5,1218

Seite 11023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Norderstedt-Mitte II Wichtelhöhle

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,8400  0,8400 0,8385 E 2

00767-00000.1370

S16Leiter*in S16365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S16

00768-00000.0169

S15Stellv. Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000 0,9231 S15

00769-00000.0235

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00770-00000.1671

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00771-00000.1672

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00772-00000.1673

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00773-00000.1729

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00774-00000.1730

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00775-00000.1731

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00776-00000.1732

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00777-00000.1733

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00778-00000.1734

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00779-00000.1735

S8b/Fg1Erzieher*in f. Sprachförderung S8b365200
 0,5000  0,2500

00780-00000.1610

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00781-00000.1776

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00782-00000.1777

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00783-00000.1783

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,5000 S3

00784-00000.1815

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8846 S8a

00785-00000.1816

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S8a

 0,2308 S9

00786-00000.1817

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00787-00000.1818

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00788-00000.1819

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S3

00789-00000.1820

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500 0,2500 S3

00790-00000.1821

 22,8400 23,0900  20,2936

Seite 11123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Glashütte Sternschnuppe

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,2436  0,2436 0,3513 E 2

00791-00000.1368

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,8205  0,8205 0,7513 E 2

00792-00000.1868

S16Leiter*in S16365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S16

00793-00000.0170

S15Stellv. Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S15

00794-00000.0236

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,8718 S8a

00795-00000.1674

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00796-00000.1675

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00797-00000.1676

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00798-00000.1677

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00799-00000.1691

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00800-00000.1692

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000

00801-00000.1715

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00802-00000.1716

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,8718 S8a

00803-00000.1717

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,2500 S8a

00804-00000.1721

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7500  1,0000 0,2500 S8a

00805-00000.1754

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00806-00000.1778

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,7692 S3

00807-00000.1779

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S8a

00808-00000.1784

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,8974 S3

00809-00000.1785

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500 0,0000 S3

 0,8974 S8a

00810-00000.1799

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,1795 S8a

00811-00000.1804

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00812-00000.1805

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00813-00000.1806

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,7500  0,7500

00814-00000.1808

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,6410 S3

 1,0000 S8a

00815-00000.1842

Seite 11223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00816-00000.1843

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 0,2500  0,2500 0,1282 S8a

00817-00000.1844

 24,8141 24,5641  21,7564

Seite 11323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Storchengang

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,8333  0,8333 0,7403 E 2

00818-00000.1365

S15Leiter*in S15365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S15

00819-00000.0230

S13Stellv. Leiter*in S13365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S13

00820-00000.0457

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S9

00821-00000.1248

S9Heilpädagoge/pädagogin S9365200
 1,0000  1,0000 0,2564 S8a

 0,7436 S9

00822-00000.1250

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7179  0,7179 0,7179 S8a

00823-00000.1683

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,9167  0,9167 0,9285 S8a

00824-00000.1684

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7949  0,7949 1,0256 S8a

00825-00000.1685

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,8974  0,8974 1,7949 S8a

00826-00000.1686

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,8077  0,8077 0,8077 S8a

00827-00000.1687

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,5128 S8a

00828-00000.1688

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,8077  0,8077 0,8590 S8a

00829-00000.1690

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7692  0,7692

00830-00000.1694

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,7692  0,7692 0,0513 S8a

 0,0769 S9

00831-00000.1696

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,5000  0,5000 1,0000 S8a

00832-00000.1713

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,5000  1,0000 0,1538 S8a

00833-00000.1718

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00834-00000.1782

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00835-00000.1789

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00836-00000.1800

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00837-00000.1829

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,5128 S3

00838-00000.1830

 18,8141 18,3141  17,1815

Seite 11423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

464. Krippenhaus Zauberwald

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 2Küchenhilfe E 2365200
 0,4000  0,4000 0,4038 E 2

00839-00000.1374

S16/Fg1Leiter*in S16/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S16

00840-00000.0175

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00841-00000.1600

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00842-00000.1601

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00843-00000.1602

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00844-00000.1603

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S8a

00845-00000.1604

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S8a

00846-00000.1605

S8b/Fg1Erzieher*in S8a/Fg1365200
 0,5000  1,0000

00847-00000.1606

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00848-00000.1846

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S3

00849-00000.1847

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00850-00000.1848

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 1,0000 S3

00851-00000.1849

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000 0,7692 S3

00852-00000.1850

S4/Fg1soz.päd. Assistent*in S3365200
 1,0000  1,0000

00853-00000.1851

 14,4000 13,9000  10,7115

Seite 11523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

44. Amt für Bildung und Kultur

271000 Volkshochschule

E 15/Fg1Amtsleiter*in E 15/Fg1271000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

00854-00000.0147

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 11623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

440. Fachbereich Kultur

111170 R&O

A11Stadtamtmann/frau A11111170
 1,0000  1,0000 0,8537 A11

 0,0769 E 7

00855-00000.0051

E 9b/Fg1Technische*r Leiter*in E 9b/Fg1111170
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00856-00000.0631

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2111170
 1,0000  1,0000 0,2692 E 5

00857-00000.0554

E 7/Fg1Fachkraft f. Veranstaltungstechnik E 7/Fg1111170
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00858-00000.0871

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1111170
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00859-00000.1034

E 3Aushilfen E 3111170
 1,0000  1,0000 0,2821 E 1

 0,5000 E 3

00860-00000.1339

E 2Aushilfen E 1111170
 1,0000  1,0000 0,4359 E 1

00861-00000.1634

E 2Aushilfen E 1111170
 1,0000  1,0000 0,4103 E 2

00862-00000.1635

E 2Aushilfen E 1111170
 0,5000  0,5000 0,1282 E 1

00863-00000.1636

 8,0000 8,0000  5,4562

261000 Theater

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a261000
 0,1000  0,1000 0,0795 E 9a

00864-00000.0679

 0,1000 0,1000  0,0795

262010 Musikpflege

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a262010
 0,1000  0,1000 0,0795 E 9a

00865-00000.0679

 0,1000 0,1000  0,0795

263000 Musikschulen

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1263000
 0,5000  0,5000 0,1750 E 5

00866-00000.1033

 0,5000 0,5000  0,1750

Seite 11723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

271000 Volkshochschule

E 8Assistenz d. Steuerungsgruppe 

Bildungshaus

E 10271000
 0,5000  0,0000

00867-00000.0409

 0,0000 0,5000  0,0000

281000 Kulturbüro

E 9b/Fg1Kulturmanager*in E 11281000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00868-00000.0260

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a281000
 0,8000  0,8000 0,6359 E 9a

00869-00000.0679

E 8Assistenz d. Steuerungsgruppe 

Bildungshaus

281000
 0,0000  0,5000

00870-00000.0409

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1281000
 0,2692  0,2692 0,0942 E 5

00871-00000.1033

 2,5692 2,0692  1,7301

Seite 11823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

441. Fachbereich Stadtbüchereien

272000 Büchereien

E 13/Fg1Gesamtbüchereileiter*in u. Leiter*in 

No-Mi

E 13/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00872-00000.0196

E 11Abt.leiter*in u. stellv. Gesamtleiter*in E 11272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 10

00873-00000.0358

E 10Leiter*in Garstedt E 10272000
 1,0000  1,0000 0,7692 E 10

 0,2308 E 9a

 0,1795 E 9b

00874-00000.0414

E 10Leiter*in Norderstedt-Mitte E 10272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 10

00875-00000.0413

E 9cLeiter*in Friedrichsgabe/Glashütte E 9c272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

00876-00000.0521

 4,0000 4,0000  4,1795

Seite 11923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Zentrale Dienste

272000 Büchereien

E 10Dipl. Bibliothekar*in E 10272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00877-00000.0407

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

00878-00000.0577

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9a

00879-00000.0578

E 9b/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 9b/Fg1272000
 0,7692  0,7692 0,7692 E 7

00880-00000.0632

E 8EDV-Sachbearbeiter*in E 8272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 8

00881-00000.0831

E 8Zentrales Marketing E 8272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 8

00882-00000.0832

E 7Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 7272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

00883-00000.0872

E 7Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 7272000
 0,7692  0,7692 0,7692 E 7

00884-00000.0873

E 7Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 7272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00885-00000.0874

E 7Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 7272000
 0,5000  0,5000 0,1410 E 5

 0,1282 E 7

 0,0385 E 8

00886-00000.0875

E 4/Fg1Allgemeine Assistenz E 4/Fg1272000
 0,7756  0,7756 0,7756 E 4

00887-00000.1272

E 2Einstellhilfe E 2272000
 0,1346  0,1346 0,1297 E 2

00888-00000.1575

 7,9487 7,9487  7,7515

Seite 12023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Dipl. Bibliothekar/in

272000 Büchereien

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00889-00000.0579

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 1,0000  1,0000 0,7500 E 9b

00890-00000.0580

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 1,0000  1,0000 0,8718 E 9b

00891-00000.0581

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 1,0000  1,0000 0,8205 E 9b

00892-00000.0582

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00893-00000.0583

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

00894-00000.0584

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,7692  0,7692 0,7692 E 9b

00895-00000.0585

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

00896-00000.0586

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

00897-00000.0587

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in272000
 0,0000  1,0000

00898-00000.1970

 8,2692 7,2692  6,7115

Seite 12123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Bibliotheksassistent/in

272000 Büchereien

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,1538 E 5

00899-00000.1202

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,8462  0,8462 0,8462 E 5

00900-00000.1203

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

00901-00000.1204

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,6410 E 5

00902-00000.1205

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00903-00000.1206

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 1,0000  1,0000 1,5000 E 5

 0,1538 E 8

00904-00000.1207

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00905-00000.1208

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,7692  0,7692 0,7692 E 5

00906-00000.1209

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00907-00000.1210

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,7208  0,7208 0,7208 E 5

00908-00000.1211

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00909-00000.1212

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00910-00000.1213

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 1,0000 E 5

00911-00000.1214

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,6090  0,6090 0,4295 E 5

 0,1538 E 9a

00912-00000.1215

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00913-00000.1216

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste272000
 0,0000  1,0000

00914-00000.1971

 11,4451 10,4451  12,3682

Seite 12223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stellenpool Springerkräfte

272000 Büchereien

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste272000
 0,0000  1,0000

00915-00000.2032

 1,0000 0,0000  0,0000

Seite 12323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

GemSch im Sz-Süd

272000 Büchereien

E 9b/Fg1Dipl. Bibliothekar*in E 9b/Fg1272000
 0,4103  0,4103 0,4103 E 9a

00916-00000.0588

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00917-00000.1217

 0,9103 0,9103  0,9103

Seite 12423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Lessing-Gymnasium

272000 Büchereien

E 5/Fg1Fachang. f. Medien und Info.Dienste E 5/Fg1272000
 0,3910  0,3910 0,3910 E 5

00918-00000.1218

 0,3910 0,3910  0,3910

Seite 12523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

442. Fachbereich Volkshochschule

27100 Volkshochschule

E 15/Fg1Leiter*in Volkshochschule E 15/Fg127100
 1,0000  1,0000

00919-00000.0151

 1,0000 1,0000  0,0000

271000 Volkshochschule

A12Stadtamtsrat/rätin A12271000
 1,0000  1,0000 1,0000 A12

00920-00000.0137

E 13/Fg1Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 13/Fg1271000
 0,7500  0,7500 0,7500 E 13

00921-00000.0183

E 13/Fg1Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 13/Fg1271000
 0,5128  0,5128 0,5000 E 13

00922-00000.0184

E 13/Fg1Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 13/Fg1271000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

00923-00000.0185

E 13/Fg1Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 13/Fg1271000
 1,0000  1,0000 0,9423 E 13

00924-00000.0186

E 13/Fg1Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 13/Fg1271000
 1,0000  1,0000 0,8205 E 13

00925-00000.0187

E 11Dozent*in E 11271000
 0,7692  0,7692 0,5000 E 11

00926-00000.0340

E 11Dozent*in E 11271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00927-00000.0342

E 11Dozent*in E 11271000
 1,0000  1,0000 0,2692 E 8

00928-00000.0343

E 11Dozent*in E 11271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00929-00000.0344

E 11Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 11271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

00930-00000.0334

E 11Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 11271000
 0,5000  0,5000

00931-00000.0335

E 10Pädagogische*r Mitarbeiter*in E 10271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 10

00932-00000.0410

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1271000
 0,8462  0,8462 0,8462 E 9a

00933-00000.0567

E 9aMedientechniker*in E 8271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 3

00934-00000.0817

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a271000
 0,7179  0,7179 0,7179 E 9a

00935-00000.0696

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a271000
 0,8974  0,8974 0,8974 E 9a

00936-00000.0697

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a271000
 0,6923  0,6923 0,6923 E 8

00937-00000.0698

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a271000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00938-00000.0699

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8271000
 0,7692  0,7692 0,4872 E 6

 0,2821 E 9a

00939-00000.0818

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1271000
 0,6410  0,6410 0,6410 E 5

00940-00000.1051

Seite 12623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 4/Fg1271000
 1,0000  0,5000 0,5000 E 4

 0,5000 E 5

00941-00000.1243

E 4/Fg1Allgemeine Assistenz E 4/Fg1271000
 0,5000  1,0000 0,5000 E 4

00942-00000.1271

 17,0962 17,0962  15,3462

Seite 12723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Team VHS-Center

271000 Volkshochschule

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6271000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00943-00000.0929

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6271000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

00944-00000.0930

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6271000
 0,5000  0,5000 0,3590 E 5

 0,5000 E 6

00945-00000.0931

E 7Verwaltungsangestellte*r E 6271000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

00946-00000.0932

 3,0000 3,0000  3,3590

Seite 12823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

443. Fachbereich Musikschule

263000 Musikschulen

E 11Leiter*in E 11263000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

00947-00000.0333

E 10/Fg5Stellv. Leiter*in E 10/Fg5263000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

00948-00000.0408

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 0,8579 E 9b

00949-00000.0589

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 1,9853 E 9b

00950-00000.0590

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

00951-00000.0591

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 0,6223 E 9b

00952-00000.0592

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,9109  0,9109 0,9109 E 9b

00953-00000.0593

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,8668  0,8668 1,3888 E 9b

00954-00000.0594

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,8447  0,8447

00955-00000.0595

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,7532  0,7532

00956-00000.0596

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6777  0,6777 1,1600 E 9b

00957-00000.0597

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6668  0,6668 0,6223 E 9b

00958-00000.0598

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6665  0,6665 0,6444 E 9b

00959-00000.0599

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6332  0,6332

00960-00000.0600

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6221  0,6221

00961-00000.0601

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6112  0,6112 0,6112 E 9b

00962-00000.0602

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5777  0,5777 0,9884 E 9b

00963-00000.0603

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5444  0,5444 0,5444 E 9b

00964-00000.0604

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5332  0,5332 0,5223 E 9b

00965-00000.0605

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5223  0,5223

00966-00000.0606

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5000  0,5000 0,7444 E 9b

00967-00000.0607

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5000  0,5000 0,3556 E 9b

00968-00000.0608

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,5000  0,5000

00969-00000.0609

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,4605  0,4605

00970-00000.0610

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,4556  0,4556 0,4556 E 9b

00971-00000.0611

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,4444  0,4444

00972-00000.0612

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,4000  0,4000

00973-00000.0613

Seite 12923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,3888  0,3888 0,3335 E 9b

00974-00000.0614

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,3888  0,3888

00975-00000.0615

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,3000  0,3000 0,6668 E 9b

00976-00000.0616

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,2777  0,2777 0,6000 E 9b

00977-00000.0617

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,2556  0,2556 0,9124 E 9b

00978-00000.0618

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,2223  0,2223 0,2223 E 9b

00979-00000.0619

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,2000  0,2000 0,5223 E 9a

 0,1169 E 9b

00980-00000.0620

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,1556  0,1556 0,1556 E 9b

00981-00000.0621

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,1556  0,1556 0,1556 E 9b

00982-00000.0622

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,1553  0,1553 0,1556 E 9a

00983-00000.0623

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,0999  0,0999

00984-00000.0624

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,0888  0,0888 1,4017 E 9b

00985-00000.0625

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,2208  0,2208

00986-00000.0626

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,6676  0,6676 0,8889 E 9b

00987-00000.0627

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 0,2332 E 9b

00988-00000.0628

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 1,0000  1,0000 0,9221 E 9b

00989-00000.0629

E 9bMusikerzieher*in E 9b263000
 0,0888  0,0888

00990-00000.0630

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1263000
 0,6538  0,6538 0,6538 E 5

00991-00000.1035

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1263000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 5

00992-00000.1057

 25,5107 25,5107  23,8548

Seite 13023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

444. Fachbereich Stadtarchiv und Stadtmuseum

252001 Stadtmuseum

E 13Wissenschaftl. Mitarbeiter*in E 13252001
 0,8974  0,8974 0,8974 E 13

00993-00000.0179

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7252001
 0,7692  0,7692 0,7692 E 7

00994-00000.1242

 1,6666 1,6666  1,6667

252002 Stadtarchiv

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1252002
 1,0000  1,0000

00995-00000.1876

E 13Wissenschaftl. Mitarbeiter*in E 13252002
 0,6410  0,6410 0,6410 E 13

00996-00000.0174

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1252002
 0,5000  1,0000 0,3077 E 8

00997-00000.1055

 2,6410 2,1410  0,9487

281000 Kulturbüro

E 11Kulturvermittler*in E 11281000
 1,0000  1,0000 0,0000 E 9c

00998-00000.0267

 1,0000 1,0000  0,0000

Seite 13123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

50. Sozialamt

311100 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII)

A13Amtsleiter*in A13311100
 0,4000  0,4000 0,4000 A13

00999-00000.0016

 0,4000 0,4000  0,4000

315400 KR Soziale Einrichtungen für Wohnungslose

A13Amtsleiter*in A13315400
 0,1000  0,1000 0,1000 A13

01000-00000.0016

 0,1000 0,1000  0,1000

315500 KR Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer

A13Amtsleiter*in A13315500
 0,2500  0,2500 0,2500 A13

01001-00000.0016

 0,2500 0,2500  0,2500

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

A13Amtsleiter*in A13351000
 0,2000  0,2000 0,2000 A13

01002-00000.0016

E 11Sozialplaner*in E 11351000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01003-00000.0367

 1,2000 1,2000  1,2000

522000 Wohnbauförderung

A13Amtsleiter*in A13522000
 0,0500  0,0500 0,0500 A13

01004-00000.0016

 0,0500 0,0500  0,0500

Seite 13223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

501. Fachbereich Sozialhilfe

311100 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII)

A11Stadtamtmann/frau E 9c311100
 1,0000  1,0000 1,0000 A9S+Z

01005-00000.0559

A11Stadtamtmann/frau311100
 0,0000  1,0000

01006-00000.2034

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000 0,8780 A10

01007-00000.0062

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

01008-00000.0076

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000 1,0000 A9S

01009-00000.0082

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 0,4000  0,4000 0,4000 A10

01010-00000.0084

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 0,5000  0,5000 0,6585 A10

01011-00000.0096

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

01012-00000.0101

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 0,8000  0,8000 0,1854 A10

 0,6154 E 9b

01013-00000.0104

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000

01014-00000.1942

A10Stadtoberinspektor*in A10311100
 1,0000  1,0000

01015-00000.1943

E 12Fachbereichsleiter*in E 11311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01016-00000.0350

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01017-00000.0541

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01018-00000.0542

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01019-00000.0543

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01020-00000.0560

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01021-00000.0562

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01022-00000.1004

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5311100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01023-00000.1041

 17,7000 16,7000  14,7373

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

A10Stadtoberinspektor*in A10351000
 0,1000  0,1000 0,1000 A10

01024-00000.0084

A10Stadtoberinspektor*in A10351000
 0,2000  0,2000 0,0463 A10

 0,1538 E 9b

01025-00000.0104

Seite 13323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

 0,3000 0,3000  0,3002

Seite 13423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

502. Fachbereich Wohngeld und soziale Dienste

315400 KR Soziale Einrichtungen für Wohnungslose

A10Stadtoberinspektor*in A10315400
 1,0000  1,0000 1,0000 A10

01026-00000.0575

E 12Fachbereichsleiter*in E 11315400
 0,2000  0,2000 0,1897 E 11

01027-00000.0352

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 0,5000  0,5000 0,4103 E 9a

01028-00000.0686

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9a

01029-00000.1944

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01030-00000.1945

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01031-00000.1958

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01032-00000.1959

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9a

01033-00000.1960

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01034-00000.1961

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315400
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01035-00000.1962

E 9aVerwaltungsangestellte*r315400
 0,0000  1,0000

01036-00000.2035

E 9aVerwaltungsangestellte*r315400
 0,0000  1,0000

01037-00000.2036

 10,7000 8,7000  8,1385

315500 KR Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer

E 12Fachbereichsleiter*in E 11315500
 0,4000  0,4000 0,3795 E 11

01038-00000.0352

E 9aVerwaltungsangestellte*r A10315500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01039-00000.0103

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01040-00000.0684

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a315500
 0,5000  0,5000 0,4103 E 9a

01041-00000.0686

 2,9000 2,9000  2,7897

351000 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

E 12Fachbereichsleiter*in E 11351000
 0,3000  0,3000 0,2846 E 11

01042-00000.0352

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11351000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

01043-00000.0253

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11351000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01044-00000.0257

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1351000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

01045-00000.0544

Seite 13523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a351000
 0,6750  0,6750 0,6750 E 9a

01046-00000.0661

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a351000
 0,9000  0,9000 0,9000 E 9a

01047-00000.0662

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a351000
 0,6750  0,6750 0,7385 E 9a

01048-00000.0663

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a351000
 0,4500  0,4500 0,1096 E 9a

01049-00000.0702

 5,0000 5,0000  4,7077

522000 Wohnbauförderung

E 12Fachbereichsleiter*in E 11522000
 0,1000  0,1000 0,0949 E 11

01050-00000.0352

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1522000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9b

01051-00000.0544

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a522000
 0,0750  0,0750 0,0750 E 9a

01052-00000.0661

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a522000
 0,1000  0,1000 0,1000 E 9a

01053-00000.0662

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a522000
 0,0750  0,0750 0,0821 E 9a

01054-00000.0663

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a522000
 0,0500  0,0500 0,0122 E 9a

01055-00000.0702

 0,9000 0,9000  0,8641

Seite 13623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

Stabsstelle Nachhaltiges Norderstedt

561000 Umweltschutzmaßnahmen + Agenda 21

E 15Leiter*in E 15561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

01056-00000.0143

E 13Klimawissenschaftler*in561000
 0,0000  1,0000

01057-00000.2129

E 13Techn. Angestellte*r E 13561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

01058-00000.0162

E 13Techn. Angestellte*r E 13561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

01059-00000.0163

E 13Verkehrswissenschaftler*in E 13561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

01060-00000.0198

E 12Klimaschutzkoordinator*in E 12561000
 1,0000  1,0000 0,7692 E 12

01061-00000.0227

E 12Techn. Angestellte*r E 12561000
 1,0000  1,0000 0,6154 E 12

01062-00000.0219

E 11Klimaschutzmanager*in E 10561000
 1,0000  1,0000

01063-00000.1877

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11561000
 1,0000  1,0000 0,8205 E 11

01064-00000.0252

E 10Techn. Angestellte*r E 10561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

01065-00000.0399

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a561000
 0,9103  0,9103 0,7179 E 9a

01066-00000.0649

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7561000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01067-00000.0860

 11,9103 10,9103  8,9231

Seite 13723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

60. Amt für Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

511100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

E 15/Fg1Amtsleiter*in E 15/Fg1511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

01068-00000.0141

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 13823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

601. Fachbereich Planung

511100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

A11Stadtamtmann/frau A11511100
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

01069-00000.0045

A11Stadtamtmann/frau A11511100
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

01070-00000.0046

A11Stadtamtmann/frau E 10511100
 1,0000  1,0000 0,7317 A11

01071-00000.0379

E 13Fachbereichsleiter*in f. Planung E 13511100
 1,0000  1,0000

01072-00000.0190

E 12Techn. Angestellte*r E 12511100
 1,0000  1,0000

01073-00000.0154

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01074-00000.0210

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01075-00000.0211

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 0,7692 E 12

01076-00000.0212

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 0,8974 E 12

01077-00000.0213

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 0,7692 E 12

01078-00000.0214

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 0,7692 E 12

01079-00000.0215

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01080-00000.0217

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01081-00000.0221

E 10Techn. Angestellte*r E 10511100
 0,5000  0,5000 0,5000 E 10

01082-00000.0403

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 1,0000  1,0000 0,8974 E 9a

01083-00000.0715

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01084-00000.0716

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01085-00000.0717

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01086-00000.0718

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 0,5195  0,5195 0,5000 E 9a

01087-00000.0719

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511100
 1,0000  1,0000 0,8205 E 9a

01088-00000.0723

 19,0195 19,0195  15,6548

Seite 13923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

602. Fachbereich Natur und Landschaft

551000 Öffentliches Grün / Landschaftsbau

A10Stadtoberinspektor*in A10551000
 1,0000  1,0000 1,0000 A9S

01089-00000.0106

E 13Fachbereichsleiter*in E 13551000
 0,8000  0,8000 0,4000 E 13

01090-00000.0195

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 1,0000  1,0000 0,0000 E 11

01091-00000.0222

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 1,0000  1,0000 0,0000 E 11

01092-00000.0281

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 0,8000  0,8000 0,4000 E 11

01093-00000.0283

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 11

01094-00000.0284

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 0,8000  0,8000 0,8000 E 11

01095-00000.0286

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

01096-00000.0296

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01097-00000.0298

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 11

01098-00000.0299

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1551000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01099-00000.0303

E 6/Fg1Techn. Angestellte*r E 6/Fg1551000
 1,0000  1,0000 0,5000 E 6

01100-00000.0936

E 6Verwaltungsangestellte*r E 5551000
 1,0000  1,0000

01101-00000.1007

 11,2000 11,2000  6,9000

555000 Land- und Forstwirtschaft

E 13Fachbereichsleiter*in E 13555000
 0,2000  0,2000 0,1000 E 13

01102-00000.0195

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1555000
 0,2000  0,2000 0,1000 E 11

01103-00000.0283

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1555000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 11

01104-00000.0284

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1555000
 0,2000  0,2000 0,2000 E 11

01105-00000.0286

 0,8000 0,8000  0,6000

Seite 14023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

604. Fachbereich Verkehrsflächen, Entwässerung und Liegenschaften

541000 Gemeindestraßen

E 13Fachbereichsleiter*in E 13541000
 0,8800  0,8800 0,8800 E 13

01106-00000.0192

 0,8800 0,8800  0,8800

544000 Bundesstraßen

E 13Fachbereichsleiter*in E 13544000
 0,0700  0,0700 0,0700 E 13

01107-00000.0192

 0,0700 0,0700  0,0700

547000 ÖPNV

E 13Fachbereichsleiter*in E 13547000
 0,0500  0,0500 0,0500 E 13

01108-00000.0192

 0,0500 0,0500  0,0500

Seite 14123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

6041. Sachgebiet Verkehrsflächen

538100 KR Abwasserbeseitigung

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1538100
 0,0400  0,0400 0,0400 E 11

01109-00000.0278

 0,0400 0,0400  0,0400

541000 Gemeindestraßen

E 12/Fg1Sachgebietsleiter*in E 12/Fg1541000
 1,0000  1,0000 0,8718 E 12

01110-00000.0207

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1541000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 12

01111-00000.0208

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01112-00000.0209

E 11Techn. Angestellte*r E 11541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01113-00000.0269

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1541000
 0,9300  0,9300

01114-00000.0276

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1541000
 0,8700  0,8700 0,8700 E 11

01115-00000.0278

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01116-00000.0279

E 11Techn. Angestellte*r E 11541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01117-00000.0297

 7,3000 7,3000  6,2418

544000 Bundesstraßen

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1544000
 0,0700  0,0700

01118-00000.0276

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1544000
 0,0700  0,0700 0,0700 E 11

01119-00000.0278

 0,1400 0,1400  0,0700

548000 Industriestammgleis

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1548000
 0,0200  0,0200 0,0200 E 11

01120-00000.0278

 0,0200 0,0200  0,0200

Seite 14223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

6042. Sachgebiet Entwässerung

111081 FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r111081
 0,0000  1,0000

01121-00000.1974

 1,0000 0,0000  0,0000

511100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

E 11Klimaschutzmanager*in E 11511100
 1,0000  1,0000 0,8000 E 11

01122-00000.0357

 1,0000 1,0000  0,8000

538100 KR Abwasserbeseitigung

E 12/Fg1Sachgebietsleiter*in E 11/Fg1538100
 0,3000  0,3000 0,3000 E 11

01123-00000.0277

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b538100
 0,6000  0,6000 0,6000 E 9b

01124-00000.0570

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b538100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01125-00000.0720

E 6Klärwart E 6538100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01126-00000.0953

E 6Klärwart E 6538100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01127-00000.0954

 3,9000 3,9000  3,9000

538300 Regenwasserbeseitigung

E 12/Fg1Sachgebietsleiter*in E 11/Fg1538300
 0,3000  0,3000 0,3000 E 11

01128-00000.0277

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1538300
 0,3000  0,3000 0,3000 E 11

01129-00000.0280

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r538300
 0,0000  0,3000

01130-00000.1972

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r538300
 0,0000  0,3000

01131-00000.1973

 1,2000 0,6000  0,6000

541000 Gemeindestraßen

E 12/Fg1Sachgebietsleiter*in E 11/Fg1541000
 0,3200  0,3200 0,3200 E 11

01132-00000.0277

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1541000
 0,7000  0,7000 0,7000 E 11

01133-00000.0280

Seite 14323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r541000
 0,0000  0,7000

01134-00000.1972

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r541000
 0,0000  0,7000

01135-00000.1973

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01136-00000.0400

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b541000
 0,4000  0,4000 0,4000 E 9b

01137-00000.0570

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01138-00000.0704

E 6Kanalwart E 6541000
 1,0000  1,0000

01139-00000.0956

 5,8200 4,4200  3,4200

552000 Öffentliches Gewässer / Wasserbauliche Anlagen

E 12/Fg1Sachgebietsleiter*in E 11/Fg1552000
 0,0800  0,0800 0,0800 E 11

01140-00000.0277

 0,0800 0,0800  0,0800

Seite 14423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

6043. Sachgebiet Liegenschaften

111091 FB Liegenschaften

A11Stadtamtmann/frau A11111091
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

01141-00000.0038

A11Stadtamtmann/frau A11111091
 1,0000  1,0000 1,0000 A11

01142-00000.0039

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111091
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01143-00000.0506

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111091
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01144-00000.0053

 4,0000 4,0000  4,0000

538100 KR Abwasserbeseitigung

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg2538100
 1,0000  1,0000 0,8974 E 9a

01145-00000.0937

 1,0000 1,0000  0,8974

541000 Gemeindestraßen

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b541000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01146-00000.0571

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1541000
 1,0000  1,0000

01147-00000.0549

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a541000
 0,7692  0,7692 0,7692 E 9a

01148-00000.0714

 2,7692 2,7692  1,7692

Seite 14523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

62. Amt für Bauordnung und Vermessung

122400 Allgemeine Ordnungsaufgaben

A14Amtsleiter*in A14122400
 1,0000  1,0000 1,0000 A13

01149-00000.0011

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 14623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

6211. Sachgebiet Beiträge

111110 Ordnungsrechtliche Bauverwaltung

A10Stadtoberinspektor*in A10111110
 1,0000  1,0000 0,9512 A10

01150-00000.0085

A10Stadtoberinspektor*in A10111110
 1,0000  1,0000 0,9024 A10

01151-00000.0086

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111110
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01152-00000.0507

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1111110
 1,0000  1,0000 0,9231 E 9b

01153-00000.0546

 4,0000 4,0000  3,7767

Seite 14723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

6212. Sachgebiet Vermessung

511200 Vermessung

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01154-00000.0275

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01155-00000.0711

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01156-00000.0712

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a511200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01157-00000.0713

 4,0000 4,0000  4,0000

Seite 14823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

622. Fachbereich Bauaufsicht

521000 Bau- und Grundstücksordnung

A11Stadtamtmann/frau A11521000
 1,0000  1,0000 1,0000 A9

01158-00000.0044

E 12/Fg1Fachbereichsleiter*in E 12/Fg1521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01159-00000.0241

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01160-00000.0287

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1521000
 1,0000  1,0000 0,7692 E 11

01161-00000.0288

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1521000
 1,0000  1,0000

01162-00000.0289

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01163-00000.0290

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01164-00000.1901

E 10Techn. Angestellte*r E 10521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

01165-00000.0401

E 10Techn. Angestellte*r E 10521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01166-00000.0573

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01167-00000.0508

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01168-00000.0517

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01169-00000.1926

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01170-00000.0667

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a521000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01171-00000.0668

 14,0000 14,0000  12,7692

Seite 14923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

623. Fachbereich Brandschutzdienststelle

521001 Brandschutzdienststelle

A12Brandschutzingenieur*in A12521001
 1,0000  1,0000

01172-00000.0248

A11Brandschutzingenieur*in A11521001
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01173-00000.0249

E 11/Fg1Brandschutzingenieur*in E 9b521001
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01174-00000.0643

E 9bBrandschutzbeauftragte*r E 9b521001
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01175-00000.0795

 4,0000 4,0000  3,0000

Seite 15023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

68. Amt für Gebäudewirtschaft

111081 FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste

E 15/Fg1Amtsleiter*in E 15/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 15

01176-00000.0144

E 11Digitalisierungsbeauftragte*r E 11111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01177-00000.1903

 2,0000 2,0000  2,0000

Seite 15123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

681. Fachbereich Gebäude und Außenanlagen

111081 FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste

A11Brandschutzingenieur*in A11111081
 1,0000  1,0000

01178-00000.1947

A10Stadtoberinspektor*in E 12111081
 1,0000  1,0000 0,8780 A10

01179-00000.1912

A8Stadthauptsekretär*in E 9a111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01180-00000.1909

A8Stadthauptsekretär*in E 9a111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01181-00000.1910

E 13Fachbereichsleiter*in E 13111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 13

01182-00000.0240

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1111081
 1,0000  1,0000

01183-00000.0223

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01184-00000.0224

E 12/Fg1Techn. Angestellte*r E 12/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01185-00000.0225

E 12Techn. Angestellte*r E 12111081
 1,0000  1,0000

01186-00000.1905

E 12Techn. Angestellte*r E 12111081
 1,0000  1,0000

01187-00000.1906

E 12Techn. Angestellte*r E 12111081
 1,0000  1,0000 0,7692 E 12

01188-00000.1907

E 12Techn. Angestellte*r E 12111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01189-00000.1908

E 12Techn. Angestellte*r E 12111081
 1,0000  1,0000

01190-00000.1911

E 12Technische*r Leiter*in E 12111081
 1,0000  1,0000

01191-00000.1904

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 0,9300  0,9300 0,6438 E 11

01192-00000.0270

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01193-00000.0271

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 0,8850  0,8850 0,0000 E 11

01194-00000.0272

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 0,8140  0,8140 0,4592 E 11

01195-00000.0273

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 0,5000  0,5000 0,5000 11

01196-00000.0274

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 1,0000  1,0000

01197-00000.0300

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01198-00000.0304

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 1,0000  1,0000

01199-00000.0305

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1111081
 1,0000  1,0000

01200-00000.0306

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000

01201-00000.0574

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01202-00000.0705

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 0,6840  0,6840 0,6840 E 9b

01203-00000.0706

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01204-00000.0707

Seite 15223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01205-00000.0708

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01206-00000.0709

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01207-00000.0710

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 0,8140  0,8140 0,8140 E 9a

01208-00000.0724

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01209-00000.0726

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01210-00000.0727

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01211-00000.0728

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01212-00000.1946

E 9bTechn. Angestellte*r111081
 0,0000  1,0000

01213-00000.1975

E 9bTechn. Angestellte*r111081
 0,0000  1,0000

01214-00000.1976

E 9bTechn. Angestellte*r111081
 0,0000  1,0000

01215-00000.1977

E 9a/Fg1Gärtnermeister*in E 9a/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01216-00000.1951

E 9a/Fg1Techn. Angestellte*r E 9a/Fg1111081
 1,0000  1,0000 0,8718 E 9a

01217-00000.0722

E 9a/Fg1Techn. Angestellte*r E 9a/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01218-00000.0725

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111081
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9a

01219-00000.1913

E 8Techn. Angestellte*r E 8111081
 1,0000  1,0000 0,6410 E 8

01220-00000.0824

E 8Techn. Angestellte*r E 8111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01221-00000.0825

 42,6270 39,6270  27,0304

538200 Bedürfnisanstalten

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b538200
 0,0150  0,0150 0,0150 E 9b

01222-00000.0706

 0,0150 0,0150  0,0150

546000 Parkeinrichtungen für Fahrzeuge

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b546000
 0,2360  0,2360 0,2360 E 9b

01223-00000.0706

 0,2360 0,2360  0,2360

573500 Vermietung von Wohn und Gewerberaum

Seite 15323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1573500
 0,0700  0,0700 0,0485 E 11

01224-00000.0270

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1573500
 0,1150  0,1150 0,0000 E 11

01225-00000.0272

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1573500
 0,1860  0,1860 0,1049 E 11

01226-00000.0273

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b573500
 0,0650  0,0650 0,0650 E 9b

01227-00000.0706

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b573500
 0,1860  0,1860 0,1860 E 9a

01228-00000.0724

 0,6220 0,6220  0,4044

Seite 15423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

681.2 Hausmeister

111081 FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste

E 7Vorarbeiter*in E 7111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01229-00000.0865

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01230-00000.1084

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01231-00000.1085

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01232-00000.1086

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01233-00000.1087

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01234-00000.1088

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01235-00000.1089

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01236-00000.1090

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01237-00000.1091

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01238-00000.1092

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01239-00000.1093

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01240-00000.1094

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01241-00000.1095

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01242-00000.1096

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01243-00000.1097

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01244-00000.1098

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01245-00000.1099

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01246-00000.1100

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01247-00000.1101

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01248-00000.1102

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01249-00000.1103

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01250-00000.1104

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01251-00000.1105

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01252-00000.1106

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01253-00000.1107

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01254-00000.1108

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01255-00000.1109

Seite 15523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 5Hausmeister*in E 5111081
 0,7400  0,7400 0,7400 E 5

01256-00000.1110

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01257-00000.1111

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01258-00000.1112

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01259-00000.1117

E 5/Fg1Hausmeister*in E 5/Fg1111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01260-00000.1914

E 5Hausmeister*in JfH E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01261-00000.1231

E 5Hausmeister*in Kita E 5111081
 1,0000  1,0000

01262-00000.1233

E 5Platzwart*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01263-00000.1189

E 5Platzwart*in E 5111081
 1,0000  1,0000 0,5000 E 5

01264-00000.1190

E 5Platzwart*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01265-00000.1191

E 5Platzwart*in111081
 0,0000  1,0000

01266-00000.1978

 37,7400 36,7400  35,2400

221000 Förderzentren

E 5Hausmeister*in E 5221000
 0,2600  0,2600 0,2600 E 5

01267-00000.1110

 0,2600 0,2600  0,2600

365200 KR Tageseinrichtungen für Kinder

E 5Hausmeister*in Kita E 5365200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01268-00000.1232

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 15623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

682. Fachbereich Gebäudereinigung

111082 Reinigungsdienst

E 12Fachbereichsleiter*in E 11111082
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01269-00000.0348

E 9b/Fg1Gebäudereinigungsmeister*in E 9a/Fg1111082
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01270-00000.0780

E 9b/Fg1Gebäudereinigungsmeister*in111082
 0,0000  1,0000

01271-00000.1979

E 6Objektleiter*in E 5111082
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01272-00000.1234

E 6Objektleiter*in111082
 0,0000  1,0000

01273-00000.1980

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01274-00000.1377

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01275-00000.1378

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01276-00000.1379

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01277-00000.1380

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01278-00000.1381

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01279-00000.1382

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5195  0,5195 0,5000 E 2

01280-00000.1383

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5195  0,5195 0,5000 E 2

01281-00000.1384

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01282-00000.1385

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5714  0,5714 0,5000 E 2

01283-00000.1386

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01284-00000.1387

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01285-00000.1388

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01286-00000.1389

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5195  0,5195 0,5000 E 2

01287-00000.1390

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01288-00000.1391

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,8247  0,8247 0,5649 E 2

01289-00000.1392

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,7597  0,7597 0,7597 E 2

01290-00000.1393

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01291-00000.1394

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,9487 E 2

01292-00000.1395

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01293-00000.1396

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3333 E 2

01294-00000.1397

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01295-00000.1398

Seite 15723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01296-00000.1399

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01297-00000.1400

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 1,0000 E 2

01298-00000.1401

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3333 E 2

01299-00000.1402

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01300-00000.1403

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,6005 E 2

01301-00000.1404

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01302-00000.1405

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 1,1303 E 2

01303-00000.1406

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01304-00000.1407

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01305-00000.1408

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01306-00000.1409

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01307-00000.1410

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5962 E 2

01308-00000.1411

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01309-00000.1412

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01310-00000.1413

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01311-00000.1414

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01312-00000.1415

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01313-00000.1416

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,7597  0,7597 0,5000 E 2

01314-00000.1417

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6494  0,6494

01315-00000.1418

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3205 E 2

01316-00000.1419

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,6410 E 2

01317-00000.1420

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01318-00000.1421

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6494  0,6494 0,8462 E 2

01319-00000.1422

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6494  0,6494 0,5000 E 2

01320-00000.1423

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6494  0,6494 0,5000 E 2

01321-00000.1424

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,7273  0,7273 0,6192 E 2

01322-00000.1425

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6494  0,6494 0,8590 E 2

01323-00000.1426

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6104  0,6104 1,3846 E 2

01324-00000.1428

Seite 15823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,6104  0,6104 0,6923 E 2

01325-00000.1429

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01326-00000.1430

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01327-00000.1431

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01328-00000.1432

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01329-00000.1433

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3846 E 2

01330-00000.1434

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 1,0641 E 2

01331-00000.1435

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01332-00000.1436

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,4416  0,4416 0,6410 E 2

01333-00000.1437

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01334-00000.1438

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01335-00000.1439

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01336-00000.1440

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01337-00000.1441

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01338-00000.1442

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01339-00000.1443

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01340-00000.1444

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,8726 E 2

01341-00000.1445

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3846 E 2

01342-00000.1446

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,8205 E 2

01343-00000.1447

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01344-00000.1448

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,7372 E 2

01345-00000.1449

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01346-00000.1450

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5256 E 2

01347-00000.1451

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5769 E 2

01348-00000.1452

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5128 E 2

01349-00000.1454

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01350-00000.1455

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01351-00000.1456

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01352-00000.1457

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01353-00000.1458

Seite 15923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,1718 E 2

01354-00000.1459

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01355-00000.1460

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01356-00000.1461

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01357-00000.1462

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5649  0,5649 0,3205 E 2

01358-00000.1463

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01359-00000.1464

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01360-00000.1465

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01361-00000.1466

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5128 E 2

01362-00000.1467

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01363-00000.1468

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01364-00000.1469

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3571 E 2

01365-00000.1470

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01366-00000.1471

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01367-00000.1474

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01368-00000.1477

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01369-00000.1478

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01370-00000.1479

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01371-00000.1480

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01372-00000.1481

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01373-00000.1482

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01374-00000.1483

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01375-00000.1484

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01376-00000.1485

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01377-00000.1486

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01378-00000.1488

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01379-00000.1489

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,2436 E 2

01380-00000.1490

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01381-00000.1491

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01382-00000.1492

Seite 16023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01383-00000.1493

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01384-00000.1494

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01385-00000.1495

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01386-00000.1496

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01387-00000.1497

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01388-00000.1498

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01389-00000.1499

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01390-00000.1500

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01391-00000.1501

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01392-00000.1502

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01393-00000.1503

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01394-00000.1505

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01395-00000.1506

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01396-00000.1507

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5641 E 2

01397-00000.1508

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5195  0,5195 0,5000 E 2

01398-00000.1509

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01399-00000.1510

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,2597  0,2597 0,2564 E 2

01400-00000.1511

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,8442  0,8442 0,5897 E 2

01401-00000.1512

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01402-00000.1513

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01403-00000.1514

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,8247  0,8247 0,1795 E 2

01404-00000.1515

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01405-00000.1516

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,4805  0,4805 0,2597 E 2

01406-00000.1517

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01407-00000.1518

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01408-00000.1519

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01409-00000.1520

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01410-00000.1521

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3718 E 2

01411-00000.1522

Seite 16123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01412-00000.1523

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,6026 E 2

01413-00000.1524

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01414-00000.1525

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01415-00000.1526

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,2564 E 2

01416-00000.1527

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01417-00000.1528

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01418-00000.1529

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01419-00000.1530

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3846 E 2

01420-00000.1531

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3205 E 2

01421-00000.1532

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01422-00000.1533

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,7256 E 2

01423-00000.1534

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01424-00000.1535

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01425-00000.1536

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,6282 E 2

01426-00000.1537

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,3846 E 2

01427-00000.1538

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01428-00000.1539

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,4231 E 2

01429-00000.1540

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01430-00000.1541

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,4487 E 2

01431-00000.1542

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 1,0000  1,0000

01432-00000.1543

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01433-00000.1544

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01434-00000.1545

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01435-00000.1546

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01436-00000.1547

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01437-00000.1548

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01438-00000.1549

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01439-00000.1550

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01440-00000.1551

Seite 16223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,6282 E 2

01441-00000.1552

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,4359 E 2

01442-00000.1553

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,2597 E 2

01443-00000.1554

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 1,0000  1,0000

01444-00000.1555

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 1,0000  1,0000

01445-00000.1556

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5844  0,5844 0,5769 E 2

01446-00000.1557

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 1,0000  1,0000

01447-00000.1561

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000 0,5000 E 2

01448-00000.1563

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,3247  0,3247 0,2269 E 2

01449-00000.1566

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 1,0000  1,0000

01450-00000.1569

E 2Raumpfleger*in E 2111082
 0,5000  0,5000

01451-00000.1570

 99,0130 97,0130  88,2918

Seite 16323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

683. Fachbereich Service

111081 FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste

E 12Fachbereichsleiter*in E 12111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01452-00000.0347

E 9aVersicherungskaufmann/frau E 9a111081
 0,6410  0,6410 0,6410 E 9a

01453-00000.0741

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01454-00000.0664

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111081
 0,5000  0,5000 0,5000 E 9a

01455-00000.1916

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01456-00000.0855

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111081
 1,0000  1,0000

01457-00000.0856

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111081
 1,0000  1,0000

01458-00000.1037

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7111081
 1,0000  1,0000 0,7692 E 6

01459-00000.1948

E 5Handwerker*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

 1,0000 E 5

01460-00000.1121

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01461-00000.1113

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01462-00000.1114

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01463-00000.1115

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01464-00000.1116

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01465-00000.1949

E 5Hausmeister*in E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01466-00000.1950

E 5Hausmeister*in111081
 0,0000  1,0000

01467-00000.1982

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1111081
 0,5000  0,5000

01468-00000.0933

E 5Verwaltungsangestellte*r E 5111081
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01469-00000.1040

 16,6410 15,6410  13,9103

573500 Vermietung von Wohn und Gewerberaum

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1573500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01470-00000.0568

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a573500
 1,0000  1,0000 0,8718 E 9a

01471-00000.0665

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a573500
 1,0000  1,0000 0,8974 E 9a

01472-00000.0677

E 9aVerwaltungsangestellte*r573500
 0,0000  1,0000

01473-00000.1981

Seite 16423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 5Unterkunftsverwalter*in E 5573500
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01474-00000.1065

 5,0000 4,0000  3,7692

Seite 16523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

70. Betriebsamt

111100 Zentrale Betriebsamtsaufgaben

A16Amtsleiter*in A16111100
 0,6500  0,6500 0,6500 A16

01475-00000.0006

 0,6500 0,6500  0,6500

537000 KR Abfallwirtschaft

A16Amtsleiter*in A16537000
 0,1500  0,1500 0,1500 A16

01476-00000.0006

 0,1500 0,1500  0,1500

538100 KR Abwasserbeseitigung

A16Amtsleiter*in A16538100
 0,0500  0,0500 0,0500 A16

01477-00000.0006

 0,0500 0,0500  0,0500

545000 KR Straßenreinigung

A16Amtsleiter*in A16545000
 0,1000  0,1000 0,1000 A16

01478-00000.0006

 0,1000 0,1000  0,1000

553000 KR Friedshofs- und Bestattungswesen

A16Amtsleiter*in A16553000
 0,0500  0,0500 0,0500 A16

01479-00000.0006

 0,0500 0,0500  0,0500

573200 Bauhof

S11bKoordinator*in Inklusionsarbeit S11b573200
 1,0000  1,0000 1,0000 S11b

01480-00000.1952

 1,0000 1,0000  1,0000

Seite 16623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

701. Fachbereich Abfall und Verwaltung

111100 Zentrale Betriebsamtsaufgaben

A10Stadtoberinspektor*in A10111100
 1,0000  1,0000 0,7317 A10

01481-00000.0098

A7Stadtobersekretär*in A7111100
 0,0500  0,0500 0,0500 A7

01482-00000.0133

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1111100
 0,3500  0,3500 0,3500 E 13

01483-00000.0193

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c111100
 0,1000  0,1000

01484-00000.0510

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10111100
 0,1000  0,1000 0,1000 E 9b

01485-00000.0099

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10111100
 1,0000  1,0000

01486-00000.1008

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a111100
 0,0500  0,0500 0,0321 E 9a

01487-00000.0670

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6111100
 0,6500  0,6500 0,6500 E 6

01488-00000.1009

 3,3000 3,3000  1,9138

537000 KR Abfallwirtschaft

A7Stadtobersekretär*in A7537000
 0,9500  0,9500 0,9500 A7

01489-00000.0133

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1537000
 0,3000  0,3000 0,3000 E 13

01490-00000.0193

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01491-00000.0291

E 11/Fg1Techn. Angestellte*r E 11/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01492-00000.0302

E 10Techn. Angestellte*r E 10537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 10

01493-00000.0402

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c537000
 0,3500  0,3500

01494-00000.0510

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r A10537000
 0,9000  0,9000 0,9000 E 9b

01495-00000.0099

E 9b/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1537000
 1,0000  1,0000 0,3897 E 9a

01496-00000.0547

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a537000
 0,1000  0,1000 0,0641 E 9a

01497-00000.0670

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 0,0500  0,0500 0,0500 E 6

01498-00000.1009

 6,6500 6,6500  5,6538

538100 KR Abwasserbeseitigung

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1538100
 0,2500  0,2500 0,2500 E 13

01499-00000.0193

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c538100
 0,3000  0,3000

01500-00000.0510

Seite 16723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a538100
 0,0500  0,0500 0,0321 E 9a

01501-00000.0670

E 8Verwaltungsangestellte*r E 8538100
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01502-00000.0801

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6538100
 0,0500  0,0500 0,0500 E 6

01503-00000.1009

 1,6500 1,6500  1,3321

545000 KR Straßenreinigung

E 13/Fg1Fachbereichsleiter*in E 13/Fg1545000
 0,1000  0,1000 0,1000 E 13

01504-00000.0193

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a545000
 0,7000  0,7000 0,4487 E 9a

01505-00000.0670

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6545000
 0,0500  0,0500 0,0500 E 6

01506-00000.1009

 0,8500 0,8500  0,5987

553000 KR Friedshofs- und Bestattungswesen

E 9cVerwaltungsangestellte*r E 9c553000
 0,2500  0,2500

01507-00000.0510

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a553000
 0,1000  0,1000 0,0641 E 9a

01508-00000.0670

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6553000
 0,1000  0,1000 0,1000 E 6

01509-00000.1009

 0,4500 0,4500  0,1641

573200 Bauhof

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a573200
 1,0000  1,0000 0,7692 E 9a

01510-00000.0669

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6573200
 0,1000  0,1000 0,1000 E 6

01511-00000.1009

 1,1000 1,1000  0,8692

Seite 16823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7011. Sachgebiet Abfall-Service-Center

111100 Zentrale Betriebsamtsaufgaben

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6111100
 0,0500  0,0500 0,0500 E 6

01512-00000.0900

 0,0500 0,0500  0,0500

537000 KR Abfallwirtschaft

A8Stadthauptsekretär*in A8537000
 0,5000  0,5000 0,4878 A8

01513-00000.0115

E 9b/Fg2Sachgebietsleiter*in 

Abfallservicecenter

E 9b/Fg2537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01514-00000.0634

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 0,9500  0,9500 0,9500 E 6

01515-00000.0900

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 1,0000  1,0000 0,6154 E 6

01516-00000.0901

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01517-00000.0902

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 1,0000  1,0000 0,6410 E 6

01518-00000.0903

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01519-00000.0905

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6537000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

01520-00000.0928

 6,9500 6,9500  6,1942

Seite 16923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

702. Fachbereich Stadtpflege und Friedhöfe

553000 KR Friedshofs- und Bestattungswesen

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01521-00000.0671

E 9aVerwaltungsangestellte*r E 9a553000
 0,2500  1,0000 0,7436 E 9a

01522-00000.0672

 2,0000 1,2500  1,7436

573200 Bauhof

E 12Fachbereichsleiter*in E 12573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01523-00000.0242

E 11/Fg1Techn. Angest. Baumpflege E 11/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01524-00000.0353

E 11/Fg1Techn. Angest. Spielplätze E 11/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01525-00000.0354

E 11/Fg1Techn. Angest. Straßen und Wege E 11/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01526-00000.0365

E 10Grünpflegeingenieur*in E 10573200
 1,0000  1,0000 0,6410 E 10

01527-00000.0419

E 10Techn. Angest. Grünflächen E 10573200
 1,0000  1,0000 0,8205 E 10

01528-00000.0415

E 9bAufgrabungsmanager*in E 6/Fg1573200
 1,0000  1,0000

01529-00000.0966

E 9aStraßenbautechniker*in E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01530-00000.0781

E 9a/Fg1Techn. Angest. Baumpflege E 9a/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01531-00000.0965

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01532-00000.0730

E 8Gärtnermeister*in E 8573200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 8

01533-00000.0830

E 7Spielplatzkontrolleur*in E 7573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01534-00000.0866

E 7Spielplatzkontrolleur*in E 7573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01535-00000.0867

E 7Spielplatzkontrolleur*in E 7573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01536-00000.0868

E 7Spielplatzkontrolleur*in573200
 0,0000  1,0000

01537-00000.1983

E 7Spielplatzkontrolleur*in573200
 0,0000  1,0000

01538-00000.1984

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01539-00000.1182

E 5Grünanlagen-Kontrolleur*in E 5573200
 1,0000  1,0000 0,5000 E 5

01540-00000.1230

E 5Straßenkontrolleur*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01541-00000.0967

E 5Straßenkontrolleur*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01542-00000.1124

E 5Wegewart*in573200
 0,0000  1,0000

01543-00000.2037

Seite 17023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 5Wegewart*in573200
 0,0000  1,0000

01544-00000.2038

 21,5000 17,5000  15,4615

Seite 17123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

750 Bestattungswesen

553000 KR Friedshofs- und Bestattungswesen

E 9aGärtner*in Friedhofsverwalter*in E 9a553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01545-00000.0737

E 9aGärtner*in Friedhofsverwalter*in E 9a553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01546-00000.0738

E 9aGärtner*in Friedhofsverwalter*in E 9a553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01547-00000.0739

E 5Baggerführer*in E 5553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01548-00000.1198

E 5Gärtner*in E 5553000
 1,0000  1,0000

01549-00000.1184

E 5Gärtner*in E 5553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01550-00000.1185

E 5Gärtner*in E 5553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01551-00000.1186

E 5Gärtner*in E 5553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01552-00000.1187

E 4Fahrer*in von Traktoren E 4553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01553-00000.1261

E 4Fahrer*in von Traktoren E 4553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01554-00000.1262

E 3Gartenarbeiter*in E 3553000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01555-00000.1296

 11,0000 11,0000  10,0000

Seite 17223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

703. Fachbereich Gebrauchtwarenhaus

537000 KR Abfallwirtschaft

E 12Fachbereichsleiter*in E 12537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01556-00000.0244

E 9b/Fg1Marktleitung E 9b/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01557-00000.0633

E 9aSB Warenwirtschaft537000
 0,0000  1,0000

01558-00000.2039

E 7Arbeitsanleiter*in Inklusion S11b537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01559-00000.0100

E 7Arbeitsanleiter*in Inklusion537000
 0,0000  1,0000

01560-00000.1985

E 6Fachkraft für Elektroprüfungen E 6537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01561-00000.1229

E 5Arbeiter*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01562-00000.1192

E 5Arbeiter*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01563-00000.1193

E 5Arbeiter*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01564-00000.1194

E 5Arbeiter*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01565-00000.1195

E 5Arbeiter*in E 5537000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 3

01566-00000.1196

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000

01567-00000.1220

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 0,5000  0,5000 0,5000 E 3

01568-00000.1221

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000

01569-00000.1222

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01570-00000.1223

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01571-00000.1224

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01572-00000.1225

E 5/Fg1Kassierer*in E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01573-00000.1226

E 5Servicemitarbeiter*in E 5537000
 1,0000  1,0000

01574-00000.1156

E 5Servicemitarbeiter*in E 3537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01575-00000.1326

E 5Stellv. Disponent*in/Arbeitsplaner*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01576-00000.1219

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01577-00000.1038

E 5/Fg1Verwaltungsangestellte*r E 5/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01578-00000.1052

E 3Arbeiter*in537000
 0,0000  1,0000

01579-00000.1986

E 3Arbeiter*in537000
 0,0000  1,0000

01580-00000.1987

 24,0000 20,0000  17,0000

Seite 17323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

704. Fachbereich Stadtpflegebetrieb

573200 Bauhof

E 12/Fg1Fachbereichsleiter*in E 12/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 12

01581-00000.0243

E 11Verwaltungsangestellte*r E 11573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 11

01582-00000.0346

E 9cArbeitsschutzkoordinator*in E 9c573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9c

01583-00000.0526

E 9b/Fg2Verwaltungsangestellte*r E 9b/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01584-00000.0548

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6573200
 0,5000  0,5000 0,5000 E 6

01585-00000.0885

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6573200
 1,0000  1,0000 0,7692 E 7

01586-00000.0904

E 6Verwaltungsangestellte*r E 6573200
 1,0000  1,0000

01587-00000.0906

E 6Verwaltungsangestellte*r573200
 0,0000  1,0000

01588-00000.1988

 7,5000 6,5000  5,2692

Seite 17423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

580. Grünunterhaltung

573200 Bauhof

E 9a/Fg1Einsatzleitung Grünpflege E 9a/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01589-00000.0788

E 9aGärtner*in E 8573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01590-00000.0957

E 9aGärtner*in E 8573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01591-00000.0962

E 6Gärtner*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01592-00000.0959

E 6Gärtner*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01593-00000.0960

E 6Gärtner*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01594-00000.0961

E 5Baggerführer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

 1,0000 E 5

01595-00000.1197

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01596-00000.1172

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01597-00000.1173

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01598-00000.1174

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01599-00000.1176

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01600-00000.1177

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01601-00000.1180

E 5Gärtner*in (Ü) E 5573200
 1,0000  1,0000

01602-00000.1178

E 5Gärtner*in (Ü) E 5573200
 1,0000  1,0000

01603-00000.1179

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01604-00000.1149

E 4Fahrer*in von Gartenbaumaschinen E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01605-00000.1267

E 4Fahrer*in von Gartenbaumaschinen E 4573200
 1,0000  1,0000

01606-00000.1268

E 4Fahrer*in von Gartenbaumaschinen E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01607-00000.1269

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 0,7692 E 3

01608-00000.1289

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01609-00000.1290

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01610-00000.1291

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01611-00000.1292

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01612-00000.1293

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01613-00000.1294

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01614-00000.1295

Seite 17523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01615-00000.1299

E 3Gartenarbeiter*in573200
 0,0000  1,0000

01616-00000.2040

E 3Gartenarbeiter*in573200
 0,0000  1,0000

01617-00000.2041

 29,0000 27,0000  24,7692

Seite 17623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

5809. Spielplätze

573200 Bauhof

E 5Fahrer*in von Gartenbaumaschinen E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01618-00000.1188

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01619-00000.1170

E 5Gärtner*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01620-00000.1171

E 5Gärtner*in573200
 0,0000  1,0000

01621-00000.1989

E 5Gärtner*in573200
 0,0000  1,0000

01622-00000.1990

E 5Gärtner*in573200
 0,0000  1,0000

01623-00000.1992

E 5Handwerker*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01624-00000.1120

E 5Handwerker*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01625-00000.1123

E 5Maschinist*in573200
 0,0000  1,0000

01626-00000.2042

E 5Maschinist*in573200
 0,0000  1,0000

01627-00000.2043

E 5Maschinist*in573200
 0,0000  1,0000

01628-00000.2044

E 5Tischler*in573200
 0,0000  1,0000

01629-00000.2045

E 4Fahrer*in von Gartenbaumaschinen E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01630-00000.1266

E 3Gartenarbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000

01631-00000.1288

E 3Gartenarbeiter*in573200
 0,0000  1,0000

01632-00000.1991

E 2Gartenarbeiter*in E 2573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 2Ü

01633-00000.1355

 16,0000 8,0000  7,0000

Seite 17723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

630. Straßenbau

573200 Bauhof

E 9aEinsatzleitung Straßenbau E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01634-00000.0742

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01635-00000.1143

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01636-00000.1144

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01637-00000.1145

E 5Landschaftsbauer*in E 5573200
 1,0000  1,0000

01638-00000.1228

E 5Landschaftsbauer*in573200
 0,0000  1,0000

01639-00000.2062

E 5Landschaftsbauer*in573200
 0,0000  1,0000

01640-00000.2063

E 5Landschaftsbauer*in573200
 0,0000  1,0000

01641-00000.2064

E 5Schildermonteur*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01642-00000.1227

E 5Straßenbauer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01643-00000.1167

E 5Straßenbauer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01644-00000.1169

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01645-00000.1327

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01646-00000.1328

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01647-00000.1329

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01648-00000.1330

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01649-00000.1331

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01650-00000.1332

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01651-00000.1333

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01652-00000.1334

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01653-00000.1335

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01654-00000.1336

E 3Wegearbeiter*in E 3573200
 1,0000  1,0000

01655-00000.1337

 22,0000 19,0000  17,0000

Seite 17823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

675. Straßenreinigung

573200 Bauhof

E 9aEinsatzleitung Straßenreinigung E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01656-00000.0786

E 7Arbeitsanleiter*in Inklusion E 7573200
 1,0000  1,0000

01657-00000.1953

E 5Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01658-00000.1235

E 5Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug573200
 0,0000  1,0000

01659-00000.2046

E 5Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug573200
 0,0000  1,0000

01660-00000.2047

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01661-00000.1125

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01662-00000.1126

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01663-00000.1127

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01664-00000.1128

E 5Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01665-00000.1342

E 5Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01666-00000.1344

E 4Fahrer*in E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01667-00000.1270

E 4Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01668-00000.1273

E 4Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01669-00000.1274

E 4Fahrer*in von Traktoren E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01670-00000.1260

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01671-00000.1341

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 0,6923 E 3

01672-00000.1343

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01673-00000.1345

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01674-00000.1346

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01675-00000.1347

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01676-00000.1348

E 3Straßenreiniger*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01677-00000.1349

E 2Arbeiter*in E 2573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 2Ü

01678-00000.1574

 23,0000 21,0000  19,6923

Seite 17923.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7000. Abwasserbeseitigung

573200 Bauhof

E 9aEinsatzleitung Abwasser E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01679-00000.0787

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01680-00000.0970

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01681-00000.1152

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01682-00000.1154

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01683-00000.1155

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01684-00000.1159

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01685-00000.1160

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01686-00000.1161

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01687-00000.1162

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

 1,0000 E 4

01688-00000.1263

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01689-00000.1264

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01690-00000.1265

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01691-00000.1301

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 3573200
 1,0000  1,0000

01692-00000.1302

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01693-00000.1954

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01694-00000.1955

Seite 18023.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01695-00000.1956

 17,0000 17,0000  17,0000

Seite 18123.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7100. Oberflächenentwässerung

573200 Bauhof

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 0,5000 E 5

01696-00000.1129

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01697-00000.1163

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01698-00000.1164

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01699-00000.1165

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01700-00000.1166

E 6Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

E 3573200
 1,0000  1,0000

01701-00000.1303

 6,0000 6,0000  4,5000

Seite 18223.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7200. Müllabfuhr

573200 Bauhof

E 9aEinsatzleitung Abfallwirtschaft E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01702-00000.0784

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01703-00000.1130

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01704-00000.1131

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01705-00000.1132

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01706-00000.1133

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01707-00000.1134

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01708-00000.1135

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01709-00000.1136

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01710-00000.1137

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01711-00000.1138

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01712-00000.1139

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01713-00000.1151

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01714-00000.1153

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01715-00000.1157

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01716-00000.1158

E 5Kraftfahrer*in573200
 0,0000  1,0000

01717-00000.2000

E 5Kraftfahrer*in573200
 0,0000  1,0000

01718-00000.2001

E 5Kraftfahrer*in573200
 0,0000  1,0000

01719-00000.2002

E 5Kraftfahrer*in573200
 0,0000  1,0000

01720-00000.2003

E 4/Fg1Fahrer*in für Behälterauslieferung E 4/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01721-00000.1275

E 4Kraftfahrer*in E 4573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01722-00000.1244

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01723-00000.1304

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01724-00000.1305

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01725-00000.1306

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01726-00000.1307

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01727-00000.1308

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01728-00000.1309

Seite 18323.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01729-00000.1310

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01730-00000.1311

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01731-00000.1312

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01732-00000.1313

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01733-00000.1314

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01734-00000.1315

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01735-00000.1316

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01736-00000.1317

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01737-00000.1318

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01738-00000.1319

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01739-00000.1320

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01740-00000.1321

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01741-00000.1322

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01742-00000.1323

E 3Auflader*in E 3573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 3

01743-00000.1324

 42,0000 38,0000  38,0000

Seite 18423.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7701. Werkstatt

573200 Bauhof

E 9a/Fg1KFZ-Meister*in E 9a/Fg1573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01744-00000.0740

E 7KFZ-Schlosser*in E 7573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 7

01745-00000.0869

E 6Werkstattarbeiter*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01746-00000.0963

E 6Werkstattarbeiter*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01747-00000.1199

E 6Werkstattarbeiter*in E 6573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01748-00000.1200

E 6Werkstattarbeiter*in573200
 0,0000  1,0000

01749-00000.2004

 6,0000 5,0000  5,0000

Seite 18523.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7702. Fuhrpark

537000 KR Abfallwirtschaft

E 5Kraftfahrer*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01750-00000.1061

E 5Kraftfahrer*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01751-00000.1062

E 5Kraftfahrer*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01752-00000.1063

E 5Kraftfahrer*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01753-00000.1064

 4,0000 4,0000  4,0000

573200 Bauhof

E 9aEinsatzleitung Disposition/Fuhrpark E 9a573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 8

01754-00000.0785

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01755-00000.1059

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01756-00000.1140

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01757-00000.1141

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01758-00000.1142

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01759-00000.1146

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 0,8974 E 5

01760-00000.1147

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01761-00000.1148

E 5Kraftfahrer*in E 5573200
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01762-00000.1150

E 5Kraftfahrer*in573200
 0,0000  1,0000

01763-00000.2005

 10,0000 9,0000  8,8974

Seite 18623.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

7300. Wertstoffhof

537000 KR Abfallwirtschaft

E 9b/Fg1Leiter*in E 9b/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01764-00000.0406

E 9bTechn. Angestellte*r E 9b537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9b

01765-00000.0572

E 9aSB für Abfallwirtschaft537000
 0,0000  1,0000

01766-00000.2048

E 9aTechn. Angestellte*r E 9a537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 9a

01767-00000.0721

E 7Verwaltungsangestellte*r E 7537000
 1,0000  1,0000

01768-00000.0820

E 6Wiegemeister*in E 6537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 6

01769-00000.1957

E 5Maschinist*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01770-00000.1236

E 5Maschinist*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01771-00000.1237

E 5Maschinist*in E 5537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 5

01772-00000.1238

E 4/Fg1Maschinist*in/Helfer*in E 4/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01773-00000.1276

E 4/Fg1Maschinist*in/Helfer*in E 4/Fg1537000
 1,0000  1,0000 1,0000 E 4

01774-00000.1277

E 3Arbeiter*in537000
 0,0000  1,0000

01775-00000.2051

E 3Kassierer*in537000
 0,0000  1,0000

01776-00000.2049

E 3Kassierer*in537000
 0,0000  1,0000

01777-00000.2050

 14,0000 10,0000  9,0000

Seite 18723.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung

6 7

tatsächliche Besetzung

am 30.06. des Vorjahres

2

nach 

Produkt-

bereichen

laufende

Nummer /

Stellennummer

Bewertung
AnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 

Bewertung
Bewertung

Anzahl und 

 1.349,2404  1.456,5605Gesamtsumme  1.147,1289

Seite 18823.08.2023



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

46,3659

Beamte Verwaltung

Beamte Betriebe und Einrichtungen

Tariflich Beschäftigte Verwaltung

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen

insgesamt

im Vorjahr 30.06. des im laufenden 

HH-Jahr

380,9481

675,5355

1147,1289 1456,56051349,2404

62,2096

28,4357

510,6690

780,5378

93,8537

71,5000

464,6305

748,3904

89,8537

Vorjahres

Anzahl der Altersteilzeitstellen:

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen

Beamte Verwaltung

Beamte Betriebe und Einrichtungen

Tariflich Beschäftigte Verwaltung

Teilzeitmodell Blockmodell

 3,00  12,00

 0,00  10,00

 0,00  9,64

 0,00 0,00

 3,00  31,64insgesamt

Seite 18923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

0. Dezernenten

Dezernenten111020

Assistenz Dez. I111020 E 10E 9c E 10 1,000000007 Verlagert aus dem FB 134 zu Dezernenten u. 

aufgrund geänderter Tätigkeiten neu bewertet

Sachbearbeiter*in Haushalt Dez.III111020 E 9b/Fg1 1,000000009 Verlagert aus FB 621 zu Dezernenten u. Austockung 

auf Vollzeit

 2,0000Gesamtsumme:

Zentrale Steuerung111030

Assistenz Dez. I111030 E 10E 9c E 10 1,000000013 Verlagert aus dem FB 134 zu Dezernenten u. 

aufgrund geänderter Tätigkeiten neu bewertet

-1,0000Gesamtsumme:

Ordnungsrechtliche Bauverwaltung111110

Sachbearbeiter*in Haushalt Dez.III111110 E 9b/Fg1 0,500000014 Verlagert aus FB 621 zu Dezernenten u. Austockung 

auf Vollzeit

-0,5000Gesamtsumme:

Seite 19023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit und Stadtmarketing

Dezernenten111020

Internet-Redakteur*in111020 E 9a E 9a 1,000000018 Verlagerung v. Aufgaben aus FB 134 in Stabsstelle 

Öffentlichkeitsarbeit; Eingruppierung unter Vorbehalt; 

Bewertung steht noch aus.

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 19123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stabsstelle Digitalisierung

Stabsstelle Digitalisierung111021

Agile Coach Smart City111021 E 11 E 11 1,000000021 Beratung und Coaching der Projektteams und 

Stakeholder zum internen Kompetenzaufbau "agiles 

Arbeiten".

Marketing Manager*in Smart City111021 E 11 E 11 1,000000022 Betreuung der Beteiligungsformate und 

Projektvermarktung, Umsetzung Projekte zum 

Wissensaufbau Digitalkompetenz".

 2,0000Gesamtsumme:

Seite 19223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stabsstelle Behördliche*r Datenschutzbeauftragte*r

Zentrale Steuerung111030

Behördliche*r 

Datenschutzbeauftragte*r

111030 E 12A1300025 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 19323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stabsstelle Fachkraft Arbeitssicherheit

Zentrale Steuerung111030

Fachkraft für Arbeitssicherheit111030 E 10E 11/Fg1 E 10 0,500000027 Stundenaufstockung aufgrund vorgelegter 

Berechnung der vorgeschriebenen Betreuungszeiten. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 19423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

131. Fachbereich Organisation und Recht

Zentrale Steuerung111030

Stadtamtmann/frau111030 A11 A11 1,000000036 Mehrbedarf zur Erhöhung der Beratungskapazität

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 19523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1311. Sachgebiet IT- Organisation, Prozessmanagement, Changemanagement

Zentrale Steuerung111030

Verwaltungsangestellte*r111030 E 11A1100051 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 19623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

132. Fachbereich Personal

Zentrale Steuerung111030

Fachbereichsleiter*in111030 A13SA1300052 Korrektur der Besoldung (Laufbahngruppe)

Stadtoberinspektor*in111030 A10E 9b/Fg100058 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung.

Recruiter*in111030 E 9c E 9c 1,000000065 Mehrbedarf aufgrund der rasant steigenden Anzahl d. 

Besetzungsverfahren

Verwaltungsangestellte*r111030 E 9cA1100066 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

Verwaltungsangestellte*r111030 E 9cA1100067 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

Verwaltungsangestellte*r111030 E 9b/Fg1A1000069 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

Verwaltungsangestellte*r111030 E 9b/Fg1A1000071 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

Verwaltungsangestellte*r111030 E 9b/Fg1A1000072 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 19723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1116. Stellenpool zum flexiblen Einsatz

Zentrale Steuerung111030

Stadtamtmann/frau111030 A11E 1100100 Umwandlung in Beamtenstelle, damit auch mit 

Beamten/Beamtin besetzbar

Stadtamtmann/frau111030 A11E 1100101 Umwandlung in Beamtenstelle, damit auch mit 

Beamten/Beamtin besetzbar

Stadthauptsekretär*in111030 A8E 9a00104 Umwandlung in Beamtenstelle, damit auch mit 

Beamten/Beamtin besetzbar

Stadthauptsekretär*in111030 A8E 9a00105 Umwandlung in Beamtenstelle, damit auch mit 

Beamten/Beamtin besetzbar

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 19823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1117. Stellenpool Werkstudenten/-studentinnen

Zentrale Steuerung111030

Werkstudent*in111030 E 3 E 3 0,512800116 Erschaffung Stellenpool 

Werkstudenten/Werkstudentinnen aufgrund des 

Fachkräftemangels

Werkstudent*in111030 E 3 E 3 0,512800117 Erschaffung Stellenpool 

Werkstudenten/Werkstudentinnen aufgrund des 

Fachkräftemangels

Werkstudent*in111030 E 3 E 3 0,512800118 Erschaffung Stellenpool 

Werkstudenten/Werkstudentinnen aufgrund des 

Fachkräftemangels

Werkstudent*in111030 E 3 E 3 0,512800119 Erschaffung Stellenpool 

Werkstudenten/Werkstudentinnen aufgrund des 

Fachkräftemangels

 2,0513Gesamtsumme:

Seite 19923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

115. Personalrat

Personalvertretung111070

Verwaltungsangestellte*r111070 E 9aE 800122 Neubesetzung der Stelle nach PR-Wahl

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 20023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Bereich Teilhabechancengesetz

Zentrale Steuerung111030

Beschäftigte*r111030 E 3 E 3 1,000000128 zusätzl. Stelle Teilhabechancengesetz, 

Einsatzbereich Hempels

Beschäftigte*r111030 E 3 E 3 1,000000129 zusätzl. Stelle Teilhabechancengesetz, 

Einsatzbereich Hempels

Beschäftigte*r111030 E 3 E 3 1,000000130 zusätzl. Stelle Teilhabechancengesetz, 

Einsatzbereich noch offen

Beschäftigte*r111030 E 2 E 2 1,000000131 zusätzl. Stelle Teilhabechancengesetz, 

Einsatzbereich Gebäudereinigung

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 20123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1711. Sachgebiet Geoinformation

EDV-Aufgaben111130

Techn. Angestellte*r111130 E 11 E 11 1,000000147 Erst ab 01.01.2025! Stelle wird benötigt aufgrund von 

steigenden Anforderungen an Verarbeitung und 

Darstellung v. georeferenzierten Daten

Urban Data Scientist111130 E 10 E 10 1,000000148 Aufgrund steigender geodätischer Datenmenge; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 2,0000Gesamtsumme:

Seite 20223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1712. Sachgebiet E-Government

EDV-Aufgaben111130

IT-Administrator*in111130 E 11 E 11 1,000000149 Erst ab 01.01.2025! Stelle wird benötigt aufgrund der 

wachsenden Anzahl an Schnittstellenzw. 

Fachverfahren und Archiv-und DMS-System. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung szeht 

noch aus.

DevOps Engineer111130 E 10 E 10 1,000000152 Für die Beratung, Planung u. Umsetzung von Low 

Code/Open Source Projekten im Smart City Kontext 

und zur Erstellung von Online-Anwendungen; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

IT-Administrator*in111130 E 10 E 10 1,000000158 Stelle wird benötigt zur techn. Betreuung des 

Archivs-und DMS-Systems, Administration Server im 

Backoffice; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

SB Softwareentwicklung111130 E 10 E 10 1,000000159 Zur operativen Unterstützung für Projekte im Smart 

City Kontext und Erstellung; Eingruppierung unter 

Vorbehalt; Bewertung steht noch aus.

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 20323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1721. Sachgebiet Interne Informations-und Kommunikationstechnik

EDV-Aufgaben111130

Stadtamtsrat/rätin111130 A11A1200161 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten.

IT-Administrator*in111130 E 11 E 11 1,000000162 Mehrbedarf im Bereich Telekommunikation; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

IT-Administrator*in111130 E 11 E 11 1,000000163 Erst ab 01.01.2025! Mehrbedarf im Bereich 

Einrichtung und Unterstützung mobile Arbeitsplätze. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung szeht 

noch aus.

IT-Sicherheitsbeauftragte*r111130 E 11 E 11 1,000000164 Stelle wird benötigt als Grundlage für den Aufbau des 

Informationssicherheitsmanagements (ISMS); 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 3,0000Gesamtsumme:

Seite 20423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

1722. Sachgebiet Schul-IT

EDV-Aufgaben111130

IT-Administrator*in111130 E 10 E 10 1,000000186 Stelle wird aufgrund des zunehmenden Ausbaus der 

Schul-IT benötigt.

IT-Administrator*in111130 E 10 E 10 1,000000187 Erst ab 01.01.2025! Stelle wird benötigt aufgrund des 

zunehmenden Ausbaus der Schul-IT.

Verwaltungsangestellte*r111130 E 8 E 8 1,000000189 Zur Beschaffung/Ausschreibung u. Verwaltung d. 

eingesetzten Geräte;

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus

 3,0000Gesamtsumme:

Seite 20523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

2011. Sachgebiet Haushaltsplanung und zentrale Aufgaben

Finanzmanagement und Controlling111060

Verwaltungsangestellte*r111060 E 11E 9c00195 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 20623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

2022. Sachgebiet Zahlungsverkehr und Vollstreckung

Finanzmanagement und Controlling111060

Sachgebietsleiter*in111060 E 11E 1000222  Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9cE 9b/Fg200223 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600230 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600231 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600232 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600233 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600234 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600235 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600236 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 20723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

203. Fachbereich Steuern

Finanzmanagement und Controlling111060

Stadtobersekretär*in111060 A8A700238 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Fachbereichsleiter*in111060 E 13/Fg1A1100239 Die Besetzung der Stelle erfolgt mit einer 

Tarifbeschäftigten/einem Tarifbeschäftigten. 

Demnach ist die Stelle entsprechend der Bewertung 

umzuwandeln. Eingruppierung unter Vorbehalt; 

Bewertung steht noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 11A1400240 Verlagerung von FB 201 in FB 203 u. aufgrund 

geänderter Tätigkeiten neu bewertet

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9b/Fg1E 9a00241 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9b/Fg1E 9a00242 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9b/Fg1E 9a00243 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9b/Fg1E 9a00244 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 9b/Fg1E 9a00245 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r111060 E 7E 600247 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 20823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

32. Ordnungsamt

Einwohnermeldeangelegenheiten122100

Amtsleiter*in122100 E 14/Fg1A1400248 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung umgewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 20923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

321. Fachbereich Allgemeine Ordnungsaufgaben

Verkehrsüberwachung - fließender Verkehr122310

Verwaltungsangestellte*r122310 E 9b/Fg1 0,128200250 Stelle wird nicht mehr benötigt.

-0,1282Gesamtsumme:

Allgemeine Ordnungsaufgaben122400

Stadtoberinspektor*in122400 A10E 9b/Fg100255 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

Verwaltungsangestellte*r122400 E 5 0,269200263 Durch die Anpassung eines Arbeitsvorganges werden 

mehr Zeitanteile benötigt.

 0,2692Gesamtsumme:

Seite 21023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3211. Sachgebiet Verkehrsaufsicht

Ordnungsrechtliche Bauverwaltung111110

Stadtamtmann/frau111110 A11 1,000000266 Die Stelle wird von SG 6211 in das SG 3211 

verlagert, da vorherige Aufgaben weggefallen sind 

und neue Aufgaben wahrgenommen werden müssen. 

K.w.-Vermerk zum 30.06.2029

-1,0000Gesamtsumme:

Verkehrsaufsicht122300

Stadtamtmann/frau122300 A11 1,000000268 Die Stelle wird von SG 6211 in das SG 3211 

verlagert, da vorherige Aufgaben weggefallen sind 

und neue Aufgaben wahrgenommen werden müssen. 

K.w.-Vermerk zum 30.06.2029

Techn. Angestellte*r122300 E 12/Fg1 E 12/Fg1 1,000000272 zusätzlicher Bedarf eines/einer 

Lichtsignaltechnikers/-technikerin

Verwaltungsangestellte*r122300 E 9a 0,192300277 Stelle wird nicht mehr benötigt.

 1,8077Gesamtsumme:

Seite 21123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3212. Sachgebiet Kommunaler Ordnungsdienst

Verkehrsüberwachung - fließender Verkehr122310

Verwaltungsangestellte*r122310 E 5 1,000000281 verlagert aus FB 321 in SG 3212

Verwaltungsangestellte*r122310 E 5 0,500000282 verlagert aus FB 321 in SG 3212

Verwaltungsangestellte*r122310 E 5 1,000000288 verlagert aus FB 321 in SG 3212

 2,5000Gesamtsumme:

Allgemeine Ordnungsaufgaben122400

Verwaltungsangestellte*r122400 E 5 1,000000290 verlagert aus FB 321 in SG 3212

Verwaltungsangestellte*r122400 E 5 0,500000291 verlagert aus FB 321 in SG 3212

Verwaltungsangestellte*r122400 E 5 1,000000292 verlagert aus FB 321 in SG 3212

-2,5000Gesamtsumme:

Seite 21223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

38. Feuerwehr

Brandschutz126000

stellv. Amtsleiter*in126000 E 13/Fg1E 1200322 Neubewertung aufgrund von geänderten Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 21323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

381. Fachbereich Einsatz

Brandschutz126000

Fachbereichsleiter*in126000 E 12E 1100323 Neubewertung aufgrund von geänderten Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 21423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3811. Sachgebiet Einsatz

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 A11 A11 1,000000324 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Wachabteilungsleiter*in126000 A10 A10 1,000000325 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Wachabteilungsleiter*in126000 A10 A10 1,000000326 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Hauptbrandmeister*in126000 A9SE 9a A9S 1,000000331 verlagert aus SG 3831 in SG 3811

Hauptbrandmeister*in126000 A9SE 9a A9S 1,000000332 verlagert aus SG 3831 in SG 3811

Hauptbrandmeister*in126000 A9S A9S 1,000000334 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Hauptbrandmeister*in126000 A9S A9S 1,000000335 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Hauptbrandmeister*in126000 A9S A9S 1,000000336 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Hauptbrandmeister*in126000 A9S A9S 1,000000337 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Hauptbrandmeister*in126000 A9S A9S 1,000000338 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

stellv. Wachabteilungsleiter*in126000 A9S A9S 1,000000339 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

stellv. Wachabteilungsleiter*in126000 A9S A9S 1,000000340 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

stellv. Wachabteilungsleiter*in126000 A9S A9S 1,000000341 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

stellv. Wachabteilungsleiter*in126000 A9S A9S 1,000000342 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000360 Diese Stelle wird für die Berufsfeuerwehr (24/7) 

benötigt.

Seite 21523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000361 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000362 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000363 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000364 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000365 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000366 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000367 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000368 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000369 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000370 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000371 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

Oberbrandmeister*in126000 A8 A8 1,000000372 Die Stelle wird für die fertigen 

Brandmeisteranwärter*innen 2025 (!) benötigt.

 27,0000Gesamtsumme:

Katrastrophenschutz128000

Hauptbrandmeister*in128000 A9SE 9a A9S 1,000000373 verlagert aus SG 3831 in SG 3811

Hauptbrandmeister*in128000 A9SE 9a A9S 1,000000374 verlagert aus SG 3831 in SG 3811

-2,0000Gesamtsumme:

Seite 21623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3812. Sachgebiet Aus- und Fortbildung

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 E 11E 9c00375 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 21723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

382. Fachbereich Technik

Brandschutz126000

Fachbereichsleiter*in126000 A12A1100376 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 21823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3821. Sachgebiet Technik

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 E 11/Fg1E 10/Fg100377 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Gerätewart*in126000 E 7E 500381 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Gerätewart*in126000 E 7E 9a00382 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Gerätewart*in126000 E 7E 500383 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 21923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3822. Sachgebiet Information & Kommunikation, EDV

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 E 11/Fg1E 9a00384 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

383. Fachbereich Örtlicher Bevölkerungsschutz u. Verwaltung

Brandschutz126000

Fachbereichsleiter*in126000 A12A1100387 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3831. Sachgebiet Örtlicher Bevölkerungsschutz

Brandschutz126000

Leiter*in der 

Feuerwehreinsatzzentrale

126000 E 12 1,000000388 kw - Vermerk zum 31.12.2023

-1,0000Gesamtsumme:

Katrastrophenschutz128000

Sachgebietsleiter*in128000 A11A1000390 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3832. Sachgebiet Verwaltung

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 A11A1000392 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Verwaltungsangestellte*r126000 E 7E 5 E 7 0,397400395 Stellenanteil 3832.06 geht zu 3832.05, sodass es 

eine Vollzeitstelle wird. Eingruppierung unter 

Vorbehalt; Bewertung steht noch aus.

Verwaltungsangestellte*r126000 E 5 0,500000397 Stellenanteil aus 3832.06 geht zu 3832.05, sodass 

daraus eine Vollzeitstelle wird.

-0,1026Gesamtsumme:

Seite 22323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

3833. Sachgebiet Einsatzplanung, Einsatzvorbereitung, BE/BA

Brandschutz126000

Sachgebietsleiter*in126000 A11A1000398 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Sachbearbeiter*in vorbeugender 

Brandschutz

126000 E 9b/Fg1E 9b00400

Sachbearbeiter*in vorbeugender 

Brandschutz

126000 E 7E 9a00401 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

41. Jugendamt

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen351000

Amtsleiter*in351000 E 15/Fg1A1400406 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

Sonstige Jugendarbeit362500

Amtsleiter*in362500 E 15/Fg1A1400407 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

Förderung der Erziehung in der Familie363200

Amtsleiter*in363200 E 15/Fg1A1400408 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

Einrichtungen der Jugendarbeit366000

Amtsleiter*in366000 E 15/Fg1A1400409 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

410. Fachbereich Rechtliche und wirtschaftliche Jugendhilfe

Förderung der Erziehung in der Familie363200

Fachbereichsleiter*in363200 A13SE 1200412 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

Koordinierungsstelle 

Amtsvormundschaft

363200 A11 A11 1,000000413 seit 01.01.2023 gesetzl. erforderlich nach Reform d. 

Vormundschaftsrechts

Stadtoberinspektor*in363200 A10 0,134100415 Aufstockung der Stelle aufgrund von gestiegenen 

Tätigkeiten

Verfahrenslotse/Verfahrenslotsin363200 A10 A10 1,000000418 Umsetzung d. KJSG: Stelle nach § 10 b SGB VIII soll 

eingeführt werden, ab 1.1.24 gesetzl. erforderlich

 2,1341Gesamtsumme:

Seite 22623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

4121. SG Koordination Allg. sozialer Dienst Süd

Förderung der Erziehung in der Familie363200

Sozialarbeiter*in363200 S14 0,500000449 Stelle geht zu 50% in FB 413 (413.02)

-0,5000Gesamtsumme:

Seite 22723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

411.1. Sozialraum Friedrichsgabe

Einrichtungen der Jugendarbeit366000

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00458 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00459 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00460 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00461 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00462 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00463 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

411.2. Sozialraum Mitte/Harksheide

Einrichtungen der Jugendarbeit366000

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00468 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00469 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00470 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00471 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00472 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00473 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00474 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 22923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

412.1. Sozialraum Glashütte

Einrichtungen der Jugendarbeit366000

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00486 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00487 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00488 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00489 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00490 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00491 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00492 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00493 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 23023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

412.2. Sozialraum Garstedt

Einrichtungen der Jugendarbeit366000

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00501 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00502 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00503 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00504 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

Schulsozialarbeiter*in366000 S12S11b00505 neuer Tarifvertrag SUE 2022=> 

Schulsozialarbeiter*innen werden in S12 eingruppiert

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 23123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

413. Fachbereich Planung und Koordination

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen361100

Leitung Kompetenzteam Inklusion361100 S12 S12 1,000000513 Qualifizierung u. Wissensmanagement d. KiTas zum 

Thema Inklusion; betr. vertragl. Regelungen mit Kreis

MA Kompetenzteam Inklusion361100 S11b S11b 1,000000514 Qualifizierung u. Wissensmanagement d. KiTas zum 

Thema Inklusion; betr. vertragl. Regelungen mit Kreis

MA Kompetenzteam Inklusion361100 S11b S11b 1,000000515 Qualifizierung u. Wissensmanagement d. KiTas zum 

Thema Inklusion; betr. vertragl. Regelungen mit Kreis

 3,0000Gesamtsumme:

Förderung der Erziehung in der Familie363200

Sozialarbeiter*in363200 S14 S14 0,500000518 Stelle wird zu 50% von FB 412 (412.06) verlagert

Netzwerkkoordinator*in Frühe 

Hilfen u.Familienzent

363200 S12 S12 0,769200519 Beschluss Stadtvertretung vom 13.12.2022

 1,2692Gesamtsumme:

Seite 23223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

42. Amt für Schule und Sport

Förderung des Sports421000

Amtsleiter*in421000 E 12A1300522 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Sportstätten424000

Amtsleiter*in424000 E 12A1300523 Besetzung erfolgt mit einer Tarifbeschäftigten/einem 

Tarifbeschäftigtem. Daher entsprechend der 

Bewertung um- gewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 23323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

421. Fachbereich Schule

Sonstige schulische Aufgaben243000

Sachbearbeiter*in Beschaffung243000 E 9a E 9a 1,000000540 Diese Stelle wird benötigt zur Beschaffung von 

Schulinventar.

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 23423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

431. Fachbereich Kindertagesbetreuung

Tageseinrichtungen für Kinder365100

Verwaltungsangestellte*r365100 E 9c E 9c 0,465000591 Die Stelle wird zus. zur Umsetzung der Aufgaben 

nach dem KiTa-Reform-Gesetz benötigt. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r365100 E 6 E 6 0,357700598 Die Stelle wird zur Erledigung teamunterstützender 

Aufgaben benötigt. 

 0,8227Gesamtsumme:

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Verwaltungsangestellte*r365200 E 9c E 9c 0,535000604 Die Stelle wird zus. zur Umsetzung der Aufgaben 

nach dem KiTa-Reform-Gesetz benötigt. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r365200 E 6 E 6 0,411500611 Die Stelle wird zur Erledigung teamunterstützender 

Aufgaben benötigt. 

 0,9465Gesamtsumme:

Seite 23523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Fachberatung für Kindertagesstätten

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Fachberatung Kindertagesstätten365200 S12S1600615 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Fachberatung Kindertagesstätten365200 S12 S12 0,500000616 Mehrbedarf an pädagogischer Fachberatung

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 23623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stellenpool Erzieher*innen

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100617 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100618 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100619 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100620 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100621 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 23723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stellenpool für Modulstunden in den Horten

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8aS8a/Fg1 S8a 1,000000622 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

-1,0000Gesamtsumme:

Seite 23823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stellenpool Springerkräfte

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S15/Fg1S1500627 Verlagerung von Kinderhort Pellwormstr. zu 

Stellenpool Springerkräfte

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100628 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100629 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100630 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100631 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100632 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100633 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100634 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100635 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 23923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Garstedt-Tannenhofstr./Siedlerw./Schillerstr.

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100646 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100647 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100648 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100649 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100650 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100651 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100652 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100653 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000654 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100655 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 24023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100656 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100657 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100658 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100659 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000660 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100661 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300662 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300663 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300664 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300665 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300666 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 24123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300667 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300668 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300669 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300670 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300671 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300672 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300673 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300674 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300675 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 24223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Harksheide-Forstweg

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100682 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100683 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100684 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000685 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100686 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100687 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100688 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100689 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100690 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000691 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u.Stundenaufstockung

Seite 24323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100692 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100693 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300694 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300695 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300696 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300697 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300698 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300699 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300700 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300701 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300702 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 24423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Friedrichsgabe-Glockenheide/Ostdeutsche Str.

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Heilpädagoge/pädagogin365200 S9/Fg2 S9/Fg2 1,000000707 Die Stelle wird für die Integrationsgruppe benötigt u. 

refinanziert durch d. Eingliederungshilfe d. Kreises

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100708 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100709 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100710 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100711 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100712 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100713 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000714 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100715 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100716 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 24523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100717 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000718 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in f. Sprachförderung365200 S8b/Fg1S8b00719 nach Auslaufen der Bundesförderung Verlagerung in 

den Stellenpool; verlängert bis 30.06.2028

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300720 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300721 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300722 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300723 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300724 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300725 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300726 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300727 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 24623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300728 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300729 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300730 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300731 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 1,5000Gesamtsumme:

Seite 24723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Norderstedt-Mitte I Kita Pellworminsel

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100739 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100740 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100741 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100742 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100743 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100744 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100745 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000746 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100747 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100748 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 24823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100749 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300750 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300751 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300752 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300753 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300754 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300755 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300756 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300757 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,2500Gesamtsumme:

Seite 24923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Kinderhort Pellwormstr.

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Heilpädagoge/pädagogin365200 S9/Fg2 1,000000758 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

Erzieher*in365200 S8a/Fg1 1,000000759 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

Erzieher*in365200 S8a/Fg1 0,250000760 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

Erzieher*in365200 S8a/Fg1 1,000000761 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

Erzieher*in365200 S8a/Fg1 0,750000762 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

soz.päd. Assistent*in365200 S3 1,000000763 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

soz.päd. Assistent*in365200 S3 0,500000764 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

soz.päd. Assistent*in365200 S3 0,500000765 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

soz.päd. Assistent*in365200 S3 0,750000766 Kinderhort Pellwormstr. schließt wegen Einführung 

OGGS

-6,7500Gesamtsumme:

Seite 25023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Norderstedt-Mitte II Wichtelhöhle

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100770 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100771 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100772 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100773 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100774 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100775 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100776 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100777 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100778 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100779 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 25123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in f. Sprachförderung365200 S8b/Fg1S8b S8b/Fg1 0,250000780 Wegfall Zusatzstelle Sprach-KiTa

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300781 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300782 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300783 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300784 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300785 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300786 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300787 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300788 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300789 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300790 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

-0,2500Gesamtsumme:

Seite 25223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Glashütte Sternschnuppe

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100795 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100796 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100797 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100798 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100799 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100800 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100801 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100802 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100803 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100804 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 25323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,250000805 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300806 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300807 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300808 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300809 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300810 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300811 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300812 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300813 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300814 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300815 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 25423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300816 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300817 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,2500Gesamtsumme:

Seite 25523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Storchengang

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100823 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100824 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100825 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100826 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100827 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100828 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100829 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100830 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100831 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100832 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 25623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,500000833 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300834 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300835 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300836 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300837 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300838 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 25723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

464. Krippenhaus Zauberwald

KR Tageseinrichtungen für Kinder365200

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100841 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100842 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100843 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100844 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100845 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg100846 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Erzieher*in365200 S8b/Fg1S8a/Fg1 S8b/Fg1 0,500000847 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE u. Stundenaufstockung

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300848 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300849 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300850 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

Seite 25823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300851 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300852 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

soz.päd. Assistent*in365200 S4/Fg1S300853 Höhergruppierung aufgrund d. 

Eingruppierungsüberprüfung bes. Tarifteil XXIV 

TVöD-SuE

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 25923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

440. Fachbereich Kultur

R&O111170

Verwaltungsangestellte*r111170 E 9aE 9b/Fg200857 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Aushilfen111170 E 2E 100861 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Aushilfen111170 E 2E 100862 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Aushilfen111170 E 2E 100863 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Volkshochschule271000

Assistenz d. Steuerungsgruppe 

Bildungshaus

271000 E 8E 10 E 8 0,500000867 Stelle umgewandelt u. verlagert von FB 442 zu FB 

440 zur Unter-

stützung d. Steuerungsgruppe f. 2 Jahre; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

-0,5000Gesamtsumme:

Kulturbüro281000

Kulturmanager*in281000 E 9b/Fg1E 1100868 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Assistenz d. Steuerungsgruppe 

Bildungshaus

281000 E 8E 10 E 8 0,500000870 Stelle umgewandelt u. verlagert von FB 442 zu FB 

440 zur Unter-

stützung d. Steuerungsgruppe f. 2 Jahre; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 26023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Dipl. Bibliothekar/in

Büchereien272000

Dipl. Bibliothekar*in272000 E 9b/Fg1 E 9b/Fg1 1,000000898 Die Stelle wird für die Kinderbücherei benötigt 

(Bibliothekscurriculum).

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 26123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Bibliotheksassistent/in

Büchereien272000

Fachang. f. Medien und 

Info.Dienste

272000 E 5/Fg1 E 5/Fg1 1,000000914 Die Stelle wird für die Kinderbücherei und zur 

Vermeidung d. Alleinarbeit benötigt.

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 26223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stellenpool Springerkräfte

Büchereien272000

Fachang. f. Medien und 

Info.Dienste

272000 E 5/Fg1 E 5/Fg1 1,000000915 Stellenpool wird benötigt, damit Springerkräfte im 

Abwesenheitsfall unterstützen können.

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 26323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

442. Fachbereich Volkshochschule

Volkshochschule271000

Medientechniker*in271000 E 9aE 800934 Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r271000 E 5/Fg1E 4/Fg1 E 5/Fg1 0,500000941 Stelle wird auf 19,5 Std. reduziert u. 442.28 auf VZ 

aufgestockt; Eingruppierung unter Vorbehalt; 

Bewertung steht noch aus.

Allgemeine Assistenz271000 E 4/Fg1 0,500000942 Aufstockung auf Vollzeit. Stelleninhaber wurde bisher 

mit 0,5 Stellen auf d. Stelle 442.19 geführt.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 26423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Team VHS-Center

Volkshochschule271000

Verwaltungsangestellte*r271000 E 7E 600943 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r271000 E 7E 600944 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r271000 E 7E 600945 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Verwaltungsangestellte*r271000 E 7E 600946 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 26523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

444. Fachbereich Stadtarchiv und Stadtmuseum

Stadtarchiv252002

Verwaltungsangestellte*r252002 E 5/Fg1 0,500000997 Aufstockung auf Vollzeit gem. Empfehlung 

Landesarchiv SH

 0,5000Gesamtsumme:

Seite 26623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

501. Fachbereich Sozialhilfe

Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII)311100

Stadtamtmann/frau311100 A11E 9c01005 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

Stadtamtmann/frau311100 A11 A11 1,000001006 Zweite Stelle Grundsatz-SB wird aufgrund Vielzahl 

von Gesetzesänderungen und Anpassungen benötigt

Fachbereichsleiter*in311100 E 12E 1101016 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 26723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

502. Fachbereich Wohngeld und soziale Dienste

KR Soziale Einrichtungen für Wohnungslose315400

Fachbereichsleiter*in315400 E 12E 1101027 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Verwaltungsangestellte*r315400 E 9a E 9a 1,000001036 Mehrbedarf an Stellen aufgrund gestiegener 

Wohngeldfälle von 831 im Vorjahr auf jetzt 1422

Verwaltungsangestellte*r315400 E 9a E 9a 1,000001037 Mehrbedarf an Stellen aufgrund gestiegener 

Wohngeldfälle von 831 im Vorjahr auf jetzt 1422

 2,0000Gesamtsumme:

KR Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer315500

Fachbereichsleiter*in315500 E 12E 1101038 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Verwaltungsangestellte*r315500 E 9aA1001039 Besetzung erfolgt mit  TB. Daher entsprechend der 

Bewertung umgewandelt. 

 0,0000Gesamtsumme:

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen351000

Fachbereichsleiter*in351000 E 12E 1101042 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Wohnbauförderung522000

Fachbereichsleiter*in522000 E 12E 1101050 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 26823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

Stabsstelle Nachhaltiges Norderstedt

Umweltschutzmaßnahmen + Agenda 21561000

Klimawissenschaftler*in561000 E 13 E 13 1,000001057 Norderstedt ist Teil eines intern. Verbundes, der für 

den Klimaschutz ein Steuerungsinstrument 

entwickeln soll. Hierzu wird diese Stelle benötigt, 

welche evtl. bezuschusst wird. Eingruppierung unter 

Vorbehalt; Bewertung steht noch aus.

Klimaschutzmanager*in561000 E 11E 1001063 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 26923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

601. Fachbereich Planung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511100

Stadtamtmann/frau511100 A11E 1001071 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 27023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

602. Fachbereich Natur und Landschaft

Öffentliches Grün / Landschaftsbau551000

Verwaltungsangestellte*r551000 E 6E 501101 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 27123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

6042. Sachgebiet Entwässerung

FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste111081

Techn. Angestellte*r111081 E 11/Fg1 E 11/Fg1 1,000001121 Zur Bearbeitung d. tiefbaurelevanten 

Problemstellungen im Gebäudebestand Amt 68

 1,0000Gesamtsumme:

KR Abwasserbeseitigung538100

Sachgebietsleiter*in538100 E 12/Fg1E 11/Fg101123 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Regenwasserbeseitigung538300

Sachgebietsleiter*in538300 E 12/Fg1E 11/Fg101128 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Techn. Angestellte*r538300 E 11/Fg1 E 11/Fg1 0,300001130 Gestiegener Arbeitsaufwand a. d. beiden vorh. Stellen 

(6042.3 u. 6043.7) erfordert die Schaffung der Stelle. 

Techn. Angestellte*r538300 E 11/Fg1 E 11/Fg1 0,300001131 Gestiegener Arbeitsaufwand a. d. beiden vorh. Stellen 

(6042.3 u. 6043.7) erfordert die Schaffung der Stelle.

 0,6000Gesamtsumme:

Gemeindestraßen541000

Sachgebietsleiter*in541000 E 12/Fg1E 11/Fg101132 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Techn. Angestellte*r541000 E 11/Fg1 E 11/Fg1 0,700001134 Gestiegener Arbeitsaufwand a. d. beiden vorh. Stellen 

(6042.3 u. 6043.7) erfordert die Schaffung der Stelle. 

Techn. Angestellte*r541000 E 11/Fg1 E 11/Fg1 0,700001135 Gestiegener Arbeitsaufwand a. d. beiden vorh. Stellen 

(6042.3 u. 6043.7) erfordert die Schaffung der Stelle.

 1,4000Gesamtsumme:

Öffentliches Gewässer / Wasserbauliche Anlagen552000

Sachgebietsleiter*in552000 E 12/Fg1E 11/Fg101140 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 27223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

623. Fachbereich Brandschutzdienststelle

Brandschutzdienststelle521001

Brandschutzingenieur*in521001 E 11/Fg1E 9b01174 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 27323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

681. Fachbereich Gebäude und Außenanlagen

FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste111081

Stadtoberinspektor*in111081 A10E 1201179 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung.

Stadthauptsekretär*in111081 A8E 9a01180 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

Stadthauptsekretär*in111081 A8E 9a01181 Besetzung erfolgt mit einer Beamtin/einem Beamten; 

daher entsprechend der Bewertung Umwandlung

Techn. Angestellte*r111081 E 9b E 9b 1,000001213 Die Stelle wird aufgrund des Zuwachses an neuen 

Objekten benötigt. 

Techn. Angestellte*r111081 E 9b E 9b 1,000001214 Die Stelle wird aufgrund der Flüchtlingskrise benötigt. 

Techn. Angestellte*r111081 E 9b E 9b 1,000001215 Die Stelle wird aufgrund des gestiegenen Aufwandes 

zur Instandhaltung d. Elektrik benötigt.

 3,0000Gesamtsumme:

Seite 27423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

681.2 Hausmeister

FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste111081

Platzwart*in111081 E 5 E 5 1,000001266 Diese Stelle wird zur Reinigung der neu geschaffenen 

Sportplatzflächen im Willy-Brandt-Park benötigt. 

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 27523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

682. Fachbereich Gebäudereinigung

Reinigungsdienst111082

Fachbereichsleiter*in111082 E 12E 1101269 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Gebäudereinigungsmeister*in111082 E 9b/Fg1E 9a/Fg101270 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Gebäudereinigungsmeister*in111082 E 9b/Fg1 E 9b/Fg1 1,000001271 Die Stelle wird aufgrund der gestiegenen und 

veränderten Aufgabenstellungen benötigt. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Objektleiter*in111082 E 6E 501272 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten; 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Objektleiter*in111082 E 6 E 6 1,000001273 Die Stelle wird aufgrund der gestiegenen und 

veränderten Aufgabenstellungen benötigt. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

 2,0000Gesamtsumme:

Seite 27623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

683. Fachbereich Service

FB Gebäude und Außenanlagen / Hausmeisterdienste111081

Hausmeister*in111081 E 5 E 5 1,000001467 Die Stelle wird aufgrund der Flüchtlingskrise benötigt.

 1,0000Gesamtsumme:

Vermietung von Wohn und Gewerberaum573500

Verwaltungsangestellte*r573500 E 9a E 9a 1,000001473 Die Stelle wird aufgrund der Flüchtlingskrise benötigt. 

Bereits 50 zusätzliche Objekte im Vergleich zum 

letzten Haushaltsjahr. 

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 27723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

701. Fachbereich Abfall und Verwaltung

Zentrale Betriebsamtsaufgaben111100

Verwaltungsangestellte*r111100 E 9b/Fg1A1001485 Besetzung erfolgt mit einem/einer 

Tarifbe-schäftigtem/Tarifbeschäftigten, daher 

entsprechend der Bewertung umgewandelt.

Verwaltungsangestellte*r111100 E 9b/Fg1A1001486 Besetzung erfolgt mit  TB. Daher entsprechend der 

Bewertung umgewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

KR Abfallwirtschaft537000

Verwaltungsangestellte*r537000 E 9b/Fg1A1001495 Besetzung erfolgt mit einem/einer 

Tarifbe-schäftigtem/Tarifbeschäftigten, daher 

entsprechend der Bewertung umgewandelt.

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 27823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

702. Fachbereich Stadtpflege und Friedhöfe

KR Friedshofs- und Bestattungswesen553000

Verwaltungsangestellte*r553000 E 9a 0,750001522 Aufstockung der Stelle aufgrund von gestiegenen 

Tätigkeiten

 0,7500Gesamtsumme:

Bauhof573200

Aufgrabungsmanager*in573200 E 9bE 6/Fg101529 Umwandlung der ehemaligen Stelle Baumkontrolleur; 

Neubewertung aufgrund von geänderten Tätigkeiten. 

Eingruppierung unter Vorbehalt; Bewertung steht 

noch aus.

Spielplatzkontrolleur*in573200 E 7 E 7 1,000001537 Die Stelle wird  aufgrund des wachsenden Bestandes 

der Spielplätze benötigt.

Spielplatzkontrolleur*in573200 E 7 E 7 1,000001538 Die Stelle wird  aufgrund des wachsenden Bestandes 

der Spielplätze benötigt.

Wegewart*in573200 E 5 E 5 1,000001543 Die Stelle wird benötigt aufgrund d. wachsenden 

Straßennetzes u. d. auszuübenden 

Verkehrssicherungspflicht. 

Wegewart*in573200 E 5 E 5 1,000001544 Die Stelle wird benötigt aufgrund d. wachsenden 

Straßennetzes u. d. auszuübenden 

Verkehrssicherungspflicht.

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 27923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

703. Fachbereich Gebrauchtwarenhaus

KR Abfallwirtschaft537000

SB Warenwirtschaft537000 E 9a E 9a 1,000001558 Stelle wird zur Gewährleistung e. reibungslosen 

Ablaufes d. Waren- wirtschaft benötigt. Eingrup. u.V.

Arbeitsanleiter*in Inklusion537000 E 7S11b01559 Umwandlung in AAL nach Einführung Koordinator*in 

für ges. Betriebsamt u. entspr. Eingruppierung

Arbeitsanleiter*in Inklusion537000 E 7 E 7 1,000001560 Mehrbedarf aufgrund des erwarteten Zuwachses an 

Inklusions-Mitarbeitern/-Mitarbeiterinnen

Servicemitarbeiter*in537000 E 5E 301575 Neubewertung aufgrund von geänderten Tätigkeiten

Arbeiter*in537000 E 3 E 3 1,000001579 Die Stelle wird  zur Unterstützung der 

Warenannnahme und Vorsortierung benötigt.

Arbeiter*in537000 E 3 E 3 1,000001580 Die Stelle wird  zur Unterstützung der 

Warenannnahme und Vorsortierung benötigt. 

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 28023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

704. Fachbereich Stadtpflegebetrieb

Bauhof573200

Verwaltungsangestellte*r573200 E 9b/Fg2E 9b/Fg101584 Die Fallgruppe wurde in 2019 falsch hinterlegt und 

nun korrigiert.

Verwaltungsangestellte*r573200 E 6 E 6 1,000001588 Es wird aufgrund von gestiegenen Aufgaben eine 

weitere Bürokraft benötigt. 

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 28123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

580. Grünunterhaltung

Bauhof573200

Gärtner*in573200 E 9aE 801590 Für Ausbildungstätigkeit ist Meister*in-Qualifikation 

erforderlich, daher Änderung der Eingruppierung

Gärtner*in573200 E 9aE 801591 Für Ausbildungstätigkeit ist Meister*in-Qualifikation 

erforderlich, daher Änderung der Eingruppierung

Gartenarbeiter*in573200 E 3 E 3 1,000001616 Es handelt sich um eine Inklusionstelle (bis zu 75% 

Lohnkostenzuschuss über Budget für Arbeit)

Gartenarbeiter*in573200 E 3 E 3 1,000001617 Es handelt sich um eine Inklusionstelle (bis zu 75% 

Lohnkostenzuschuss über Budget für Arbeit)

 2,0000Gesamtsumme:

Seite 28223.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

5809. Spielplätze

Bauhof573200

Gärtner*in573200 E 5 E 5 1,000001621 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Gärtner*in573200 E 5 E 5 1,000001622 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Gärtner*in573200 E 5 E 5 1,000001623 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Maschinist*in573200 E 5 E 5 1,000001626 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Maschinist*in573200 E 5 E 5 1,000001627 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Maschinist*in573200 E 5 E 5 1,000001628 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Tischler*in573200 E 5 E 5 1,000001629 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

Gartenarbeiter*in573200 E 3 E 3 1,000001632 Mehrbedarf aufgrund der zunehmenden Zahl an 

Spielplätzen

 8,0000Gesamtsumme:

Seite 28323.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

630. Straßenbau

Bauhof573200

Landschaftsbauer*in573200 E 5 E 5 1,000001639 Die Stelle wird aufgrund der wachsenden Anzahl an 

Straßen, sowie Geh-und Radwegen benötigt. 

Landschaftsbauer*in573200 E 5 E 5 1,000001640 Die Stelle wird aufgrund der wachsenden Anzahl an 

Straßen, sowie Geh-und Radwegen benötigt. 

Landschaftsbauer*in573200 E 5 E 5 1,000001641 Die Stelle wird aufgrund der wachsenden Anzahl an 

Straßen, sowie Geh-und Radwegen benötigt. 

 3,0000Gesamtsumme:

Seite 28423.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

675. Straßenreinigung

Bauhof573200

Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug573200 E 5 E 5 1,000001659 Stelle wird aufgrund d. Zunahme an Vermüllung im 

Stadtgebiet be- nötigt. Eingruppierung unter 

Vorbehalt, Bewertung steht noch aus.

Fahrer*in von Reinigungsfahrzeug573200 E 5 E 5 1,000001660 Stelle wird aufgrund d. Zunahme an Vermüllung im 

Stadtgebiet be- nötigt. Eingruppierung unter 

Vorbehalt, Bewertung steht noch aus.

Straßenreiniger*in573200 E 5E 301665 Eingruppierung unter Vorbehalt, Bewertung steht 

noch aus.

Straßenreiniger*in573200 E 5E 301666 Eingruppierung unter Vorbehalt, Bewertung steht 

noch aus.

 2,0000Gesamtsumme:

Seite 28523.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7000. Abwasserbeseitigung

Bauhof573200

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501681 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501682 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501683 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501684 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501685 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501686 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501687 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 401688 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 401689 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 401690 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 301691 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 301692 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501693 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501694 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501695 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 28623.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7100. Oberflächenentwässerung

Bauhof573200

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501696 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501697 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501698 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501699 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 501700 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

Mitarbeiter*in für Abwasser- und 

Umwelttechnik

573200 E 6E 301701 Neubewertung aufgrund geänderter Tätigkeiten

 0,0000Gesamtsumme:

Seite 28723.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7200. Müllabfuhr

Bauhof573200

Kraftfahrer*in573200 E 5 E 5 1,000001717 Fahrer*innen werden für neue Kleinmüllpresswagen 

benötigt.

Kraftfahrer*in573200 E 5 E 5 1,000001718 Fahrer*innen werden für neue Kleinmüllpresswagen 

benötigt.

Kraftfahrer*in573200 E 5 E 5 1,000001719 Fahrer*innen werden für neue Kleinmüllpresswagen 

benötigt.

Kraftfahrer*in573200 E 5 E 5 1,000001720 Fahrer*innen werden für neue Kleinmüllpresswagen 

benötigt.

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 28823.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7701. Werkstatt

Bauhof573200

Werkstattarbeiter*in573200 E 6 E 6 1,000001749 Zuwachs an Fahrzeugen, Maschinen und Geräten 

erfordert eine weitere Stelle

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 28923.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7702. Fuhrpark

Bauhof573200

Kraftfahrer*in573200 E 5 E 5 1,000001763 Fahrer*in wird für neues Sammelfahrzeug und 

Ausweitung der Leerungstage benötigt. 

 1,0000Gesamtsumme:

Seite 29023.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

7300. Wertstoffhof

KR Abfallwirtschaft537000

SB für Abfallwirtschaft537000 E 9a E 9a 1,000001766 Zur Aufrechterhaltung d. Öffnungszeiten 

d.Wertstoffhofes, (Annahme von Gefahrstoffen)

Arbeiter*in537000 E 3 E 3 1,000001775 Es handelt sich um eine Inklusionstelle (bis zu 75% 

Lohnkostenzuschuss über Budget für Arbeit).

Kassierer*in537000 E 3 E 3 1,000001776 Zur Aufrechterhaltung d. Öffnungszeiten d. 

Wertstoffhofes; Eingruppierung unter Vorbehalt; 

Bewertung steht noch aus.

Kassierer*in537000 E 3 E 3 1,000001777 Zur Aufrechterhaltung d. Öffnungszeiten d. 

Wertstoffhofes; Eingruppierung unter Vorbehalt; 

Bewertung steht noch aus. 

 4,0000Gesamtsumme:

Seite 29123.08.2023



Veränderungsliste für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

- Teil B: Veränderungsliste -

1 3 4

Zahl der 

Stellen

von Bes. /

Entg. Gr.

5
2

Höher-, Herabstufungen 

und Umwandlungen

nach Bes. /

Entg. Gr.

6 7

Zugänge

Bes. / Entg.

Gr.

Abgänge

Bes. / Entg.

Gr.

8

laufende

Nummer

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

nach Produkt-

bereichen

Bemerkung

9

 107,3200insgesamt:

Seite 29223.08.2023



Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte für das Haushaltsjahr 2024 Stadt Norderstedt

B2B3B4B5B6B7B8B9B10B11

Beamte auf Zeit

Beamtinnen und Beamte  ( Besoldungsordnung B ) / Besoldungsgruppen

Zusammen

Organisation

1,001,001,00 3,00

Dezernenten/Stabstellen

Stellenplan 2024
1,00 1,00 1,00 3,00

3,001,00

2023Stellenplan
1,00 1,00

0,00

Mehr

Weniger

Seite 29323.08.2023



Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte für das Haushaltsjahr 2024 Stadt Norderstedt

A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A6 A5 A5-A1

Beamtinnen und Beamte  ( Besoldungsordnung A ) / Besoldungsgruppen

Zusammen
A9Z

Organisation

Laufbahngruppe 1Laufbahngruppe 2

Dezernat I
2,004,001,00 7,00

Stabstelle Behördliche*r 

Datenschutzbeauftragte*r

13 Hauptamt
2,003,001,007,0012,001,001,001,00 28,00

14 Rechnungsprüfungsamt
4,00 4,00

17 Interne Digitale Dienste
1,001,00 2,00

20 Amt für Finanzen
1,001,851,00 3,85

32 Ordnungsamt
1,005,005,00 11,00

38 Feuerwehr
2,001,00 3,00

Dezernenten/Stabstellen
30,0015,002,006,001,00 55,001,00

41 Jugendamt
7,002,001,00 10,00

42 Amt für Schule und Sport
1,001,00 2,00

43. Amt für Kindertagesbetreuung
2,001,001,00 4,00

44 Amt für Bildung und Kultur
1,00 1,00

50 Sozialamt
9,002,001,00 12,00

60 Amt für Stadtentwicklung, Umwelt und 

Verkehr

1,005,00 6,00

62 Amt für Bauordnung und Vermessung
2,002,001,001,00 6,00

68 Amt für Gebäudewirtschaft
2,001,001,00 4,00

70 Betriebsamt
1,00 1,000,501,00 3,50

Stellenplan 2024
1,00 1,00 3,00 3,00 2,00 12,00 41,00 38,00 1,00 15,00 40,35 4,00 162,351,00

134,225,0022,3540,8711,006,001,001,00

2023Stellenplan
6,00 35,00 1,00 4,00 1,00

38,0018,00

Mehr
2,00 1,00 6,00 11,00

9,871,00

Weniger
3,00 3,00 2,87

kw 1.000xA11 30.06.29; 32 Ordnungsamt

Std. 2x A10 20.50; 50 Sozialamt

Std. 1x A8 35.00; 20 Amt für Finanzen

Std. 1x A8 20.50; 70 Betriebsamt

Seite 29423.08.2023



Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte für das Haushaltsjahr 2024 Stadt Norderstedt

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen)

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Zusammen

Organisation

AT9a9b9c

Dezernat I
 2,50 1,00 1,27 1,00 0,50 2,00  12,27 2,00 2,00

Stabstelle Öffentlichkeitsarbeit u. 

Stadtmarketing

 1,00  4,00 1,00 2,00

Stabstelle Ehrenamt
 1,00 1,00

Stabstelle Digitalisierung
 1,00 3,00 1,00  5,00

Stabstelle Behördliche*r 

Datenschutzbeauftragte*r

 1,00  1,00

Stabstelle Fachkraft für Arbeitssicherheit
 1,00 1,00  2,00

13 Hauptamt
 1,00 8,05 1,00 10,00 1,00 8,00 1,00 9,00 2,77 1,00  65,32 7,00 7,00 8,50

14 Rechnungsprüfungsamt
 0,50 2,00 1,00  3,50

16 Gleichstellungsstelle
 1,00 1,00  2,50 0,50

17 Interne Digitale Dienste
 1,50 30,00 11,50 1,00  44,00

20 Amt für Finanzen
 15,95 5,00 2,00 6,00 1,00  52,28 8,00 8,69 5,64

32 Ordnungsamt
 15,82 2,87 13,78 4,00 1,00  49,36 7,14 4,75

38 Feuerwehr
 1,00 1,00  2,00

Dezernenten/Stabstellen
 2,00 5,00 2,00 4,00  27,00 8,00 6,00

Stabstelle Integration und Asyl
 2,00  2,00

Stabstelle Chancengleichheit und Vielfalt
 1,00  1,00

41 Jugendamt
 2,00 3,50 1,00  11,25 0,75 3,00 1,00

42 Amt für Schule und Sport
 3,56 18,91 1,00 1,00 1,00  28,47 1,00 2,00

43. Amt für Kindertagesbetreuung
 10,08 1,53 0,77 1,92 1,50 1,00  25,80 6,00 1,00 2,00

44 Amt für Bildung und Kultur
 0,13 1,78 16,63 7,04 1,77 4,00 6,27 7,80 2,00  85,88 3,81 33,65 1,00

50 Sozialamt
 2,00 2,50 2,00  27,50 15,00 6,00

Stabstelle Nachhaltiges Norderstedt
 1,00 1,00 2,00 2,00 4,00 1,00  11,91 0,91

60 Amt für Stadtentwicklung, Umwelt und 

Verkehr

 5,00 0,50 18,00 12,50 3,00 1,00  55,29 7,29 7,00 1,00

62 Amt für Bauordnung und Vermessung
 2,00 6,00 1,00  21,00 6,00 3,00 3,00

68 Amt für Gebäudewirtschaft
 94,01 48,50 2,00 5,00 2,00 9,50 11,00 1,00 1,00  201,15 9,14 18,00

70 Betriebsamt
 2,00 57,00 14,00 102,00 41,00 10,00 1,50 3,00 6,00 3,00 1,00  273,50 22,00 9,00 2,00

Stellenplan 2024
 109,73 66,05 18,31 203,78 71,55 61,68 16,27 46,50 94,77 43,50 26,57 5,50 8,00  1.015,99 105,04 112,59 26,14

Seite 29523.08.2023



Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte für das Haushaltsjahr 2024 Stadt Norderstedt

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen)

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Zusammen

Organisation

AT9a9b9c

 7,00  4,50  23,57  39,50  84,27  43,00  19,27  41,68  56,78  196,62  21,81  59,00  106,23  2,50 937,07

2023Stellenplan

89,553,507,057,1714,7720,003,5010,504,003,001,001,00

Mehr

10,632,503,503,00

Weniger

 25,14  99,53  106,67

 1,63

 13,06 1,00

ku 1xE 12->E 11;Std. 3x E 9b 35.00, 1x E 9c 25.00, 1x E 7 37.00; 20 Amt für Finanzen

Std. 1x E 9a 35.50; Stabstelle Nachhaltiges Norderstedt

Std. 2x E 9a 29.25, 1x E 11 19.50, 1x E 9a 19.50; 50 Sozialamt

ku 1xE 11->E 11;Std. 1x E 9b 20.50, 6x E 9b 19.50, 1x E 9b 19.01, 1x E 9b 16.95, 1x E 9b 15.25, 2x E 9b 15.00, 1x E 9b 14.25, 1x E 9b 14.00, 1x E 

9b 13.75, 1x E 9b 13.00, 1x E 9b 12.25, 1x E 9b 12.00, 1x E 9b 11.75, 3x E 9b 11.25, 1x E 9b 1; 

44 Amt für Bildung und Kultur

Std. 1x E 9c 19.50, 1x E 13 30.00, 4x E 3 20.00; 13 Hauptamt

Std. 1x E 12 19.50, 1x E 9a 30.00, 1x E 9a 20.26, 2x E 11 19.50, 1x E 10 19.50; 60 Amt für Stadtentwicklung, Umwelt und Verkehr

Std. 1x E 9b 19.50; 16 Gleichstellungsstelle

ku 1xE 3->E 2;Std. 1x E 5 30.00, 1x E 5 19.50, 1x E 2 19.50, 1x E 8 19.50; Dezernat I

Std. 1x E 5 15.50, 1x E 5 10.50, 3x E 5 19.50, 1x E 5 34.00, 1x E 6 34.00, 1x E 5 30.00, 1x E 9b 29.25, 1x E 7 30.39, 1x E 9a 19.50, 2x E 7 19.50, 1x 

E 9a 25.00; 

32 Ordnungsamt

Std. 1x E 6 32.50, 1x E 6 22.50, 2x E 6 27.00, 1x E 6 35.00, 2x E 6 24.00, 2x E 6 31.00, 1x E 6 30.39, 2x E 6 25.00, 6x E 6 19.50, 1x E 6 29.25, 1x E 6 

25.75, 1x E 6 21.50, 2x E 6 37.00, 1x E 6 20.00, 2x E 6 22.00, 1x E 5; 

42 Amt für Schule und Sport

kw 0.500xE 8 30.06.28;ku 3xE 6->E 5;Std. 2x E 6 19.50, 1x E 8 19.50, 2x E 5 19.50; 70 Betriebsamt

Std. 1x E 14 19.50, 5x E 2 19.50, 1x E 4 20.75, 2x E 2 21.45, 1x E 7 35.75, 1x E 2 32.00, 1x E 2 32.50, 1x E 2 30.00, 1x E 2 9.50, 1x E 2 22.50, 1x E 2 

32.76, 1x E 2 15.60, 1x E 6 30.00; 

43. Amt für Kindertagesbetreuung

Std. 1x E 9a 29.25, 1x E 11 19.50; 41 Jugendamt

kw 1.000xE 9b 30.09.26;ku 1xE 9b->E 7; Dezernenten/Stabstellen

Std. 1x E 11 19.50, 1x E 8 19.50; 17 Interne Digitale Dienste

Std. 1x E 11 19.50; 14 Rechnungsprüfungsamt

Std. 1x E 11 19.50, 1x E 9a 25.00, 149x E 2 19.50, 4x E 2 20.26, 1x E 2 22.29, 2x E 2 32.16, 2x E 2 29.63, 5x E 2 25.32, 1x E 2 28.36, 2x E 2 23.81, 

1x E 2 17.22, 1x E 2 22.03, 1x E 2 10.13, 1x E 2 32.92, 1x E 2 18.74, 1x E; 

68 Amt für Gebäudewirtschaft

Seite 29623.08.2023



Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte für das Haushaltsjahr 2024 Stadt Norderstedt

Organisation

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (TVöD -  Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst)

ZusammenS18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 S2

 2,75  20,00  22,27  9,00  20,50  76,52

41 Jugendamt
 2,00

 7,00  2,00  1,50  9,00  99,20  71,00  197,70

43. Amt für Kindertagesbetreuung
 1,00  1,00  6,00

 1,00  1,00

70 Betriebsamt

Stellenplan 2024
 9,75  20,00  2,00  23,77  10,00  9,00  119,70  71,00  275,22 3,00  1,00  6,00

 7,00 1,00 3,00  275,95 73,75 21,50 9,00 26,50 3,00 2,00 20,00 9,75

2023Stellenplan

 189,97 71,00 98,20 20,77

Mehr

 1,00  190,70 73,75 16,50

Weniger

 99,45

 99,45

Std. 1x S8b 29.25, 4x S8b 19.50, 1x S8b 33.00, 1x S8b 34.00, 1x S8b 28.00, 1x S8b 35.75, 1x S8b 31.00, 1x S8b 35.00, 2x S8b 31.50, 2x S8b 

30.00, 4x S4 19.50, 6x S4 29.25, 4x S9 19.50, 2x S4 9.75, 1x S8b 9.75, 1x S12 19.50; 

43. Amt für Kindertagesbetreuung

Std. 1x S8b 29.38, 2x S8b 19.50, 4x S14 19.50, 17x S12 19.50, 2x S11b 19.50, 1x S8b 29.25, 1x S15 29.25, 1x S12 30.00; 41 Jugendamt

Seite 29723.08.2023



nachrichtlich geführte Dienstkräfte

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Stellenübersicht für das Haushaltsjahr  2024 Stadt Norderstedt

Amtsbezeichnung Art der Vergütung

2024

ErläuterungenLfd.

Nr.

Vorjahr vorgesehen fürbeschäftigt am

30.06.2023

9,0000Anwärter*in Anwärterbezüge1

12,0000Brandmeisteranwärter*in Anwärterbezüge2

1,0000Fachang. f. Medien und Info.Dienste TVAöD - Besonderer Teil Azubis 

nach Berufsbildungsgesetz

3

6,0000Gärtner*in Ausbildungsentgelt4

18,0000PiA TVAöD - Besonderer Teil Pflege5

2,0000PiA SPA TVAöD - Besonderer Teil Pflege6

14,0000Verwaltungsangestellte*r TVAöD - Besonderer Teil Azubis 

nach Berufsbildungsgesetz

7

insgesamt 62,0000

23.08.2023 Seite 298


